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Antiquarische Pilzliteratur 2014-2 
 
Ahles, Wilhelm Elias von (1898): „Allgemein verbreitete eßbare und schädliche Pilze mit einigen 
mikroskopische Vergrößerungen und erläuterndem Text zum Gebrauch in Schule und Haus“, Schreiber, 
Esslingen, 2. Auflage, 52 S., 40 lith.Farbt., Ganzleinen, 21x15 cm, (#1001) € 45,--; 
Alexopoulos, Constantine John (1966): „Einführung in die Mykologie“, Fischer Verlag Stuttgart, 493 S., 194 
Abb., lose Blätter als Fotokopie, 2 S. auf DIN A 4, einseitig, im Ringordner, (#1484) € 5,--; 
Arx, J.A. von (1968): „Pilzkunde – Ein kurzer Abriss der Mykologie unter besonderer Berücksichtigung der 
Pilze in Reinkultur“, Verlag J. Cramer, 2. Auflage, 356 S., 123 Abb. im Text, Pappbd., 24x16 cm, (#1003) € 8,--; 
Bayerisches Staatsministerium des Inneren (ca. 1970): „Umgang mit Pilzen“, 16 Seiten, farb. Abb. Mit 
Hinweisen zu Speise- u. Giftpilzen, Broschüre, 17 x 11 cm, (#1642) € 1,--;  
Becker, Alfred R. H. (1983): „DuMont`s Mirakelbuch der Pilze“, DuMont Buchverlag Köln, 133 S., 
durchgehend Farbzeichnungen, OKart. geb., 20 x 13 cm, (#1485) € 6,--; 
Benedix, Dr. E.H. (1948): „Pilzjagd – weidgerecht“, Pilztabellen für Jedermann Heft 1, 76 Texts., 33 teils farb. 
Abb., 20 x 14 cm, (#1358) € 6,--; 
Benedix, Dr. E.H. (1948): „Unsere Kremplinge und Röhrenpilze“, Pilztabellen für Jedermann Heft 14, 47 
Texts., 10 sw-Fotos, 20 x 14 cm, (#1360) € 6,--; 
Bianco, Oswald & Jung, M.-Th. (1955): “Pilze”, Verlag für Biohygiene, München, 1. Auflage, 240 S., zahlr. 
Farb- u. sw-Abb., Kunststoff-Schutzumschlag, 17x12 cm, (#1486) € 4,--; 
Bickerich, Dr. Reinhard (1946): „Speisepilze und ihre giftigen Doppelgänger“, 32 S., 34 sw-Abb., 20 x 14 cm, 
(#1361) € 4,--; 
Bickerich, G. + R. (1948): „Das praktische Pilzbuch“, Deutscher Bauernverlag, Berlin, 160 S., 64 Farbabb., 
Pappeinband mit Schutzumschlag, 20x14 cm, (#1008) € 6,--; 
Bickerich, G. + R. (1949): „Das praktische Pilzbuch“, Deutscher Bauernverlag, Berlin, 2. Auflage, 160 S., 64 
Farbabb., Halbln., 18x12 cm, (#1009) € 6,--; 
Bickerich-Stoll, Katharina (1964): „Taschenbuch der wichtigsten heimischen Pilze“, Urania-Verlag, 1. 
Auflage, 143 S., 48 Ft., Halbln., 18x11 cm, (#1007) € 5,--; 
Bickerich-Stoll, Katharina (1965): „Taschenbuch der wichtigsten heimischen Pilze“, Urania-Verlag, 2. 
Auflage, 143 S., 48 Farbtf., Halbln., 18x11 cm, (#1015) € 5,--; 
Bickerich-Stoll, Katharina (1967): „Taschenbuch der wichtigsten heimischen Pilze II“, Urania-Verlag, 1. 
Auflage, 141 S., 48 Farbtf., Halbln., 18x11 cm, (#1016) € 5,--; 
Bickerich-Stoll, Katharina (1980): „Pilze sicher bestimmen“, Urania-Verlag, 1. Auflage, 164 S., 60 farb. Tf., 
Pappbd., 18x11 cm, (#1014) € 4,--; 
Birkfeld, A. & Herschel, K. (1964): „Pilze – essbar oder giftig?“, Ziemsen-Verlag, 2. Auflage, 72 S., 56 Farbb., 
Kunststoff-Einbd., 15x12 cm, (#1021) € 2,--; 
Birkfeld, A. & Herschel, K. (1971): „Pilze – essbar oder giftig?, Ziemsen-Verlag, 9. Auflage, 72 S., ca 110 
farb. Abb., Kunststoff-Einbd., 15x12 cm, (#1020) € 2,--; 
Birkfeld, A. & Herschel, K. (1978): „Pilze – essbar oder giftig?“, Ziemsen-Velag, 15. Auflage, 72 S., ca. 110 
farb. Abb., Kunststoff-Einbd., 15x12 cm, (#1018) € 2,--; 
Birkfeld, A. & Herschel, K. (o.J.): „Pilze – essbar oder giftig?“, Verlag Neumann-Neudamm, 72 S., ca 110 
farb. Abb., Kunststoff-Einbd., 15x12 cm, (#1019) € 2,--; 
Birkfeld, Alfred & Herschel, Kurt (1961 - 1968): „Morphologisch-anatomische Bildtafeln für die praktische 
Pilzkunde“, Verlag Dausien Hanau, 200 sw-Tafeln mit Erläuterungen auf doppels. DIN A4, (#1633) € 185,--; 
Birkfeld. A. & Herschel, K. (1963): „Essbare Pilze und Wildfrüchte“, Ziemsen-Verlag, 71 S., 52 Farbtf., 
Kunststoff-Einbd., 15x12 cm, (#1022) € 4,--; 
Blücher, H. (o.J.): „Praktische Pilzkunde“, Verlag für Kunst u. Wissenschaft, Leipzig, 2 Bd., Miniatur-
Bibliothek 200-204a u. 650- 654a, je mit 32 farb. Abb. mit Beschrb., OPp., 12 x 8 cm, (#1464) € 3,--; 
Board of Agriculture and Fisheries (1910): „Edible and poisonous Fungi“, London, 28 Texts., 25 Farbtf., 
OPp., 21 x 14 cm, Rücken beklebt, (#1367) € 12,--; 
Böhme, Friedrich (1954): „Unsere Pilze“, Die neue Brehm-Bücherei, Ziemsen-Verlag, 2. Auflage, 61 S., 2 
Farbtf., 38 sw-Fotos, Pappeinbd. mit Schutzumschlag, 21x15 cm, (#1017) € 3,--; 
Böhme, Friedrich (1963): „Unsere Pilze“, Die neue Brehm-Bücherei, Ziemsen-Verlag, 6. Auflage, 64 S., 2 
Farbtf., 41 sw-Aufn., Pappeinbd. mit Schutzumschlg., 21x15 cm, (#1024) € 3,--; 
Bollmann, A. & Gminder, A. &Reil, P. (2002): „Abbildungsverzeichnis europäischer Großpilze“, 3. Auflage, 
Schwarzwälder Pilzlehrschau Hornberg, 271 S. u. 63 Registerseiten, 24x17 cm, (#1296) € 4,--; 
Bolton, Jacob (1795 – 1820): „Geschichte der merkwürdigsten Pilze“, Teil 1 Seiten 3 – 68; Teil 2 Seiten 1 – 72; 
Teil 3 Seiten 1 – 80; Teil 4 Anhang u. Nachträge, in 2 HLdr.-Bänden nachträglich eingebunden, 2 kolor. 
Kupfertafeln, 24 x 16 cm, (#1631) € 195,--; 
Bötticher, Dr. Werner (1979): „Pilze und Wildfrüchte“, Auswertungs- und Informationsdienst für Ernährung, 
Landwirtschaft und Forsten, Bonn, 35 S., farbig bebildert, OPp., 21 x 15 cm, (#1615) € 2,--; 
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Bötticher, W.,  Pannwitz, P., Nier, E. (1944): „Die Pilzverwertung und ihre   Zukunftsaufgaben“, 
Naturwissenschaftlicher Verlag, Leipzig, 2. Auflage, 60 S., 7 Farbtf., Pappbd., 21x15 cm, (#1025) € 7,--; 
Bötticher, Werner (1974): „Technologie der Pilzverwertung“, Verlag Eugen Ulmer, 208 S., 30 Abb., 26 
Tabellen, je 2 Buchseiten auf DIN A 4 kopiert, im Ordner, (#1336) € 5,--; 
Bötticher, Werner (o.J.): „Pilze“, Verbraucherausschuß für Ernährungsfragen beim Bundesministerium für 
Ern., Landw. u. Forsten, Schriftenreihe „Richtige Ernährung“ Nr. 16, Broschüre mit 35 S. u. zahlr. Farbabb., 15 
x 21 cm, (#1424) € 2,--; 
Bozak, Romano (1980): „Das neue Pilzbuch in Farbe“, Englisch-Verlag, Wiesbaden, 271 S., durchgehend mit 
Farbfotos, kartoniert, 21x14 cm, (#1029) € 4,--; 
Bresinsky/Besl (1985): „Giftpilze“, Deutscher Apothekerverlag, Plakat mit 12 Abb. von Giftpilzen aus dem 
gleichnamigen Handbuch für Apotheker, Ärzte und Biologen, ca. 85x60 cm, (#1259) € 3,--; 
Brüllau, Martha (1947): „Das Pilzbüchlein“, Verlag Hermes, Hamburg, 36 S., 32 mehrf. Abb., kartoniert, 
12x17 cm, (#1030) ³ 4,--; 
Buch, Richard (o.J.): „Die wichtigsen Pilze in der Natur und im Haushalt“, Lehrmeister-Bücherei Nr. 370/75, 
Verlag Hachmeister & Thal, Leipzig, 64 S., 32 farb. Abb., 22 sw-Zeichng., kartoniert, 16x11 cm (#1031) € 6,--; 
Buch, Richard (O.J.): „Die wichtigsten Pilze in der Natur und im Haushalt“, Verlag Hachmeister, Leipzig, 
Lehrmeister-Bücherei 370/75, 64 S., 32 farb. Abb., 22 sw.-Zeichng., OPp., Einband lose, stockfleckig, 17 x 12 
cm, (#1466) € 3,--; 
Bundesministerium für Ernährung, Landw. u. Forsten (o.J.): „Pilze“, Schriftenreihe „Richtige Ernährung 
Nr. 16“, 1.-180. T., 22 S., farb.Abb., Brosch., 15 x 21 cm, (#1467) € 2,--; 
Bundesministerium für Ernährung, Landw. u. Forsten (o.J.): „Pilze“, Schriftenreihe „Richtige Ernährung 
Nr. 16“, 35 S., farb.Abb., Brosch., 15 x 21 cm, (#1468) € 2,--; 
Burckhardt, Hanns (1973): „Pilze unserer Heimat“, Gloria-Verlag, Spreitenbach, Schweiz, 140 S., 
durchgehend farbig u. sw. Bebildert, kartoniert, 30x22 cm, (#1033) € 3,--; 
Burckhardt, Hanns (o.J.): „Pilze – mein Hobby“, Lehrmeister-Bücherei Nr. 370, Philler Verlag, Minden, 128 
S., 117 farb. Abb., 102 Zeichnungen, 16x12 cm, (#1034) € 3,--; 
Burri, Hans (1971): „Die blütenlosen Pflanzen“, Hallwag Verlag Bern, Hallwag Taschenbuch Nr. 91 Botanik, 
63 S., zahlr. farb. Abb., OKart., 15 x 11 cm, (#1035) € 2,--; 
Centrale Marketinggesellschaft der Deutschen Agrarwirtschaft (1982): „Waldpilze“, 51 S., durchgehend 
Farbfotos, 30 x 15 cm, OPp., (#1456) € 3,--; 
Clarke, Richard (1985): „Wir entdecken und bestimmen essbare und giftige Pilze“, Otto Maier Verlag 
Ravensburg, 64 S., durchgehend farbig und sw. Bebildert, 18x11 cm, (#1038) € 3,--; 
Cleff, W. (1949): „Taschenbuch der Pilze“, Schreiber Esslingen, 15 Auflg., 112 S., 62 Farbtf., 108 
Pilzbeschrbg., OPp., 17 x 12 cm, (#1491) € 5,--;  
Cleff, Wilhelm (1909): „Taschenbuch der Pilze“, Schreiber, Esslingen, 2. Auflage, 128 Textseiten, 46 Farbtf., 
kartoniert, Einband berieben, 17x11 cm, (#1041) € 15,--; 
Cleff, Wilhelm (1919): „Taschenbuch der Pilze“, Schreiber, Esslingen, 10. Auflage, 128 Textseiten, 46 Farbtf., 
kartoniert, Gebrauchsspuren, 17x11 cm, (#1042) € 12,--; 
Cleff, Wilhelm (1931): „Taschenbuch der Pilze“, Schreiber, Esslingen, 13. Auflage, 128 Textseiten, 46 Farbtf., 
kartoniert, 17x11 cm, (#1032) € 10,--; 
Cleff, Wilhelm (1949): „Taschenbuch der Pilze“, Schreiber, Esslingen, 15. Auflage, 114 Textseiten, 64 Farbtf., 
Ganzln., 17x11 cm, (#1044) € 8,--; 
Coker, W. C. & Couch, J. N. (1928): “The Gasteromycetes of the eastern United States and Canada”, Reprint 
1974, ca. 200 Texts. u. 123 sw.-Tf., Supplement “The Gasteromycetidae of Ohio: Puffballs, Birds-Nest-Fungi 
and Stinkhorns, 81 S., kartoniert, 23x16 cm, (#1047) € 32,--; 
Dähncke, Rose Marie (1978): “Wie erkenne ich die Pilze?”, AT Verlag Aarau, 72 S., ca. 30 Farbfotos, 23x17 
cm, (#1048) € 4,--; 
Dähncke, Rose Marie (2004): „1200 Pilze in Farbfotos“, Lizenzausgabe für Weltbild Verlag Augsburg, ca.1200 
Pilzarten in großformatigen naturgetreuen Fotos, 1178 Seiten, Orig., 23 x 16 cm, (#1636) € 10,--; 
Dähncke, Rose Marie (o.J.): "Pilz-Schlemmereien", Pilzkochbuch, Gräfe und Unzer, 70 Seiten, Farbfotos, 
20x16 cm (#1049) € 5,--; 
Dammer, Prof. Dr. Udo. (o.J.): „Taschenatlas der essbaren und schädlichen Pilze“ Schreiber, Esslingen, 8 
Texts. mit Leporello mit 30 farb. Abb., OPgt., 17 x 11 cm, (#1370) € 4,--; 
Dammer, Prof. Dr. Udo (o.J.): „Taschenatlas der essbaren und schädlichen Pilze“, Schreiber, Esslingen, 
10seitige Broschüre, Leporello mit 34 farb. Pilzabb., 17 x 11 cm, (#1469) € 4,--; 
Derbsch, H. & Schmitt, J.A. (1984): „Atlas der Pilze des Saarlandes – Teil 1: Verbreitung und Gefährdung“, 
Aus Natur und Landschaft im Saarland, Sonderband 2, 535 S., OPp., 30 x 21 cm, (#1623) € 5,--; 
Dermek, Aurel (1977): „Pilze unserer Heimat“, Godrom Verlag, 407 S., 323 Farbfotos, OKart., 20 x 11 cm, 
(#1495) € 3,--; 
Dermek, Aurel (1977): „Pilze unserer Heimat“, Gondrom-Verlag, Nachdruck der slowakischen 
Originalausgabe, 408 S., 323 Pilzbeschreibg. mit Farbfotos, 20x11 cm,  (#1051) € 3,--; 
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Dermek, Aurel (1981): „Pilze“, Dausien Verlag, 230 S., farb. Abb., Ganzln., mit Schutzumschlag, 19x12 cm, 
(#1052) € 3,--; 
Deutscher Apothekerverlag Stuttgart (o.J.): „Giftpilze“, Abbildungen mit kurzer Beschreibung aus 
„Bresinsky/Besl, Giftpilze“, Plakat ca. 60 x 90 cm, (#1552) € 5,--; 
Dittmer, Werner (1985): „Waldpilze aus Haus und Garten“, Otto Maier Verlag Ravensburg, Ravensburger 
Freizeit-Taschenbuch 225, 125 S., farbig u. sw. bebildert, 18x12 cm, (#1053) € 3,--; 
Dörfelt, Heinrich & Schmidt, Gerhardt (o. J.): „Pilze – Häufige Gift- und Speisepilze“ sowie „Pilze – 
Röhrlinge“, Planet-Verlag Berlin, je 12 Sammelbilder (Postkarten) mit farbigen. Aquarellen, 15 x 11 cm, 
(#1268) € 5,--; 
Dr. Oetker Kochbuch (1980): 171 S. mit Kochrezepten und Farbfotos sowie ca. 80 Pilzabb. mit Beschrb. von 
Hermann Jahn, 18x13 cm, (#1186) € 3,--; 
Dr. Oetker Pilzkochbuch (1971): 96 S. mit farb. Zeichng. und Fotos, 7. Auflage, 21x15 cm, (#1189) € 2,--; 
Dr. Oetker Schul-Kochbuch (1937/1939): 224 S. mit 16 farb. u. sw. Taf., Rücken beklebt, 21x14 cm, (#1188)  
€ 6,--; 
Duperrex/Poluzzi/Dougoud (o.J.): “Unsere Pilze”, Avanti Club, 124 S., sw.-Zeichng. u. 48 eingeklebten 
Farbfotos, Ganzln., 24x17 cm, (#1056) € 8,--; 
Eichinger, Alfons (1911): „Die Pilze“, Aus Natur und Geisteswelt, Sammlung wissenschaftlich 
gemeinverständlicher Darstellungen, 334. Bändchen, Verlag Teubner Leipzig, 32 S., 54 Abb. im Text, Ganzln., 
18x12 cm, (#1057) € 10,--; 
Eigner, Erwin (1975): „Essbare und giftige Pilze“, Siebert lehrreiche Malbücher, 89 S. mit Pilzabb. zum 
Nachmalen, 16 x 20 cm, (#1380) € 3,--; 
Engel, F. (o.J.): „Hinweise für Pilzsammler“, Brosch., 24 Texts. mit sw-Abb., 21 x 15 cm, (#1377) € 4,--; 
Engel, F. (o.J.): „Merkblatt für Pilzsucher, Reichsarbeitsgemeinschaft Schadenverhütung Gau Sachsen, doppels. 
bedr. A 4-Seite, (#1375) € 3,--; 
Engel, Franz (1949): „Pilzwanderungen – Eine Pilzkunde für jedermann“, Dresdener Verlagsgesellschaft, 83 S., 
12 doppels. Farbtf., OHln., 20 x 20 cm, (#1496) € 5,--; 
Engel, Franz (1949): „Pilzwanderungen“ Eine Pilzkunde für jedermann, Dresdener Velagsges., 83 Texts., 12 
doppels. Farbtf., Halbln., 20x20 cm, (#1058) € 5,--; 
Engel, Franz (1952): „Pilzwanderungen – Eine Pilzkunde für jedermann“, Dresdener Verlagsgesellschaft, 143 
S., 48 Farbtf., OHln., 19 x 12 cm, (#1498) € 5,--; 
Engel, Franz (1952): „Pilzwanderungen“, Eine Pilzkunde für jedermann, Dresdner Verlag, 2. Auflage, 144 S., 
48 Farbtf., Halbln., 19x12 cm, (#1059) € 5,--; 
Engel, Fritz-Martin & Timber, Fred (1969): „Pilze – kennen . sammeln . kochen“, Südwest Verlag München, 
180 S., farb. Abb., OKart. m Schutzumschlag, 19 x 13 cm, (#1499) € 3,--; 
Fay, F. & Feustel, H. (1984): „Kleiner Atlas – Pilze 1“, Schreiber Esslingen, Leporello mit 44 farb. Aquar. auf 
23 Tf., Plastikeinband, 18x12 cm, (#1245) € 4,--; 
Feustel, Dr. Hanns (ca.1990): „Mitteleuropäische Pilze Nr. 1 und 2“, Grasers naturwissenschaftliche Tafeln Nr. 
54 und 55, Graser Verlag Schreiber & Co., Esslingen, ca. 70 x 100 cm, (#1551/1552) € 12,--; 
Garnweidner, Edmund (ca. 1985): „Giftpilze-Kompaß“, Verlag Gräfe und Unzer, 79 s., 80 Farbfotos, 
Kunsstoffeinband, 16x9 cm, (#1055) € 2,--; 
Garnweidner, Edmund (ca. 1985): „Pilze-Kompaß“, Verlag Gräfe und Unzer, 78 S., 105 Farbfotos, 
Kunststoffeinband, 16x9 cm, (#1054) € 2,--; 
Garnweidner, Edmund (ca.1985): „Pilze – GU-Naturführer“, Verlag Gräfe und Unzer, 254 S., 415 Farbfotos 
und Zeichnungen, Kunststoffschutzumschlag, 18x10 cm, (#1056) € 5,--; 
Gäumann, Ernst (1926): „Vergleichende Morphologie der Pilze“, Verlag Gustav Fischer Jena, 626 Seiten, 398 
Abb. im Text, Ganzln., 25x17 cm, (#1057) € 30,--; 
Geißler, Ernst (ca. 1897): „Anleitung zum Pilzesammeln“, Emil Stock`s Verlag Zwenkau und Leipzig, 43 
Texts. u. 47 im Dreifarbendruck hergestellten Pilzgruppen auf 5 Tf., OHln., 20 x 14 cm, (#1381) € 38,--; 
Gerhardt, Ewald (1990): „Pilze – BLV-Bestimmungsbuch“, 287 S., durchgehend mit Farbfotos, Kunststoff-
Schutzumschlag, 19x12 cm, (#1058) € 4,--; 
Giftpilze – Giftige Wildfrüchte, Informationen für den Verbraucher, Bayerisches Staatsministerium des Innern, 
32 s., farbige Abb., 16 x 11 cm, (#1357) € 2,--; 
Gozzi, Gianni (1987): „Die wunderbare Welt der Pilze“, Gondrom-Velag, Lizenzausgabe der Edition Minerva 
Genf, 128 S. durchgehend farbig bebildert, kartoniert, 27x21 cm, (#1068) € 8,--; 
Gramberg, Eugen (1913): „Pilze der Heimat“, Schmeil`s naturwissenschaftliche Atlanten, Quelle u. Meyer 
Leipzig, 1. Auflage;  1. Band: Blätterpilze, 66 Farbtf.; 2. Band: Löcherpilze und kleinere Familien, 50 Farbtf., ( 
insges. 130 farb. Pilzgruppen auf 116 Tf.), OLn., 22 x 16 cm, (#1501) € 48--; 
Gramberg, Eugen (1913): „Pilze der Heimat“, Band 1 Blätterpilze, Schmeils naturwissenschaftliche Atlanten, 
Verlag von Quelle und Meyer Leipzig, 66 lose Farbtafeln und 70 gebundene Textseiten in Papp-/Leinenkassette, 
22x16 cm, (#1059) € 28,--; 
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Gramberg, Eugen (1913): „Pilze der Heimat“, Schmeils naturwissenschaftliche Atlanten, Verlag Quelle und 
Meyer Leipzig, Band 1 Blätterpilze, 66 farb. Tf. u. 66 Texts., Block gelockert, Band 2 Löcherpilze, 50 farb. Tf. 
u. 50 Texts. U. 40 Texts. allgemeiner Teil, Originalganzln., 22x16 cm, (#1069) € 40,--; 
Gramberg, Eugen (1913): „Pilze der Heimat“, Schmeils naturwissenschaftliche Atlanten, Verlag Quelle und 
Meyer Leipzig, Band 1 Blätterpilze, 66 farb. Tf. u. 66 Texts., Band 2 Löcherpilze, 50 farb. Tf. u. 50 Texts. U. 40 
Texts. allgemeiner Teil, Originalganzln., 22x16 cm, (#1070) € 52,--; 
Gramberg, Eugen (1919): „Der kleine Pilzfreund“, ADNA Sammlung aus der Natur, Lutz Verlag Stuttgart, 
Heft 1 u. 2 zusammen in Hl. gebunden, mit insges. 122 farb. Pilzgruppen, 60 Textseiten, 15x10 cm, (#1064) € 
18,-- 
Gramberg, Eugen (1919): „Kleiner Pilzfreund Teil II“, Bestimmungsbüchlein für den Unterrichtsgebrauch und 
für Naturfreunde, Lutz Verlag Stuttgart, 32 Texts., 62 farb. Pilzgruppen, OKart., 14 x 10 cm, (#1385) € 12,--; 
Gramberg, Eugen (1921): „Pilze der Heimat“, Band 1 Blätterpilze, Schmeils naturwissenschaftliche Atlanten, 
Verlag von Quelle und Meyer Leipzig, 3. Auflage, 82 Seiten, 66 Farb- und einige sw-Tafeln, kartoniert, 1 Block 
gelockert, 22x16 cm, (#1061) € 20,--; 
Gramberg, Eugen (1939): „Pilze der Heimat“- Essbare, ungenießbare und giftige Pilze unserer Wälder und 
Fluren, Schmeils naturwissenschaftliche Atlanten, Verlag Quelle und Meyer Leipzig, 5. Auflage, Band 1: 
Blätterpilze, Band 2 Löcherpilze, mit insges. 130 Farbbildern und 24 sw-Bildern, OLn. mit Schutzumschlag, 
22x16 cm, (#1060) € 38,--; 
Grasers naturwissenschaftliche und landwirtschaftliche Tafeln (ca.1980): „Mitteleuropäische Pilze 1 und 2, 
Tafeln Nr. 54 u. 55, Verlag Schreiber & Co, Esslingen, insges. 80 farb. Abb., 115 x 70 cm, gefalzt, (#1382/1383) 
€ 18,--; 
Graser-Umwelttafel (ca.1990): „Naturkunde 1 – 9“, Schreiber Verlag Esslingen, 9 doppels. Tf. A4, davon 2 Tf. 
mit Pilzen, (#1388) € 8,-- 
Greis, Dr. Ida (1949): „Unser Pilzbuch“, Verlag Lux Murnau, 67 mehrfarb. Pilztafeln m. Beschreibg., OHln., 
17 x 12 cm, (#1503) € 6,--; 
Greis, Dr. Ida (o.J.): „Unser Pilzbuch“, Verlag Lux Murnau, Lux Praktische Reihe 15, 67 mehrfarb. Pilztafeln 
m. Beschreibg., OPb., 17 x 12 cm, (#1502) € 4,--; 
Greis, Dr. Ida (o.J.): „Unser Pilzbuch“, Verlag Lux Murnau, Lux Praktische Reihe 15, 67 mehrfarb. Pilztafeln 
m. Beschreibg., OPb., Einbd. m. Gebrauchsspuren, handschriftl. Vermerke,17 x 12 cm, (#1504) € 2,--; 
Greis, Dr. Ida (1949): „Unser Pilzbuch“, Taschenausgabe, Verlag Lux Murnau, 67 Vierfarbtafeln u. 
Beschreibg., Pappbd., 17x12 cm, (#1065) € 4,--; 
Greis, Dr. Ida (o.J.): „Unser Pilzbuch“, Lux praktische Reihe 15, 67 vierf. Tafeln mit Beschreibg., Pappbd., 
17x12 cm, (#1066) € 4,--; 
Grünert, Helmut u. Renata (1984): „Pilze“, Bertelsmann Club/Mosaik Verlag, 287 S., durchgehd. farbig beb., 
Hartkarton, 20x12 cm, (#1252) € 4,--; 
Gscheidle, Dr. Adolf (1948): „Kleine Pilzkunde“, Verlag der Pflanzenwerke Stuttgart, Brosch. mit 32 Seiten, 36 
teils farb. Abb., 21 x 15 cm, (#1392) € 5,--;  
Gwynne-Vaughan, H.C.I. & Barnes, B. (1937): „The Structure and Development of the Fungi“, University 
Press Cambridge, Second Edition, 449 S., 309 Textzeichng., OLn., 22 x 15 cm, (#1507) € 14,--; 
Haas, Dr. Hans (1982): „Pilze Mitteleuropas – Wegweiser durch die Natur“, Verlag Das Beste, 303 S., 
durchgehend farbig bebildert, OKart., 15 x 20 cm, (#1519) € 5,--; 
Haas, H. & Gossner, G. (1951/1953): „Pilze Mitteleuropas“, Kosmos-Naturführer, Band 1, „Speisepilze I“ 
(1951), 130 S., 40 siebenf. Tf., Hlbln. mit Schutzumschlag, Band 2, „Speisepilze II und Giftpilze“ (1953), 155 
S., 40 siebenf. Tf., Hlbln. mit Schutzumschlag, 21x15 cm (#1071) € 18,--; 
Haas, H. & Gossner, G. (1964): „Pilze Mitteleuropas – Speise- und Giftpilze“, Kosmos-Verlag, 300 S., mit 80 
siebenf. Tf. nach Aquarellen von Gabriele Gossner, Ganzln. mit Schutzumschlag, 20x13 cm, (#1072) € 7,--; 
Haas, H. & Gossner, G. (1971): „Pilze Mitteleuropsa – Speise- und Giftpilze“, Kosmos-Verlag, 10. Auflage, 
300 S., 80 farb. Aquarelle von Gabriele Gossner, Ganzln. mit Schutzumschlag, 20x14 cm, (#1075) € 6,--; 
Haas, H. & Gossner, G. (1975): „Pilze Mitteleuropas – Speise- und Giftpilze“, Kosmos-Verlag, 12. Auflage, 
300 S., 80 farb. Aquarelle von Gabriele Gossner, kartoniert, 20x13 cm, (#1076) € 6,--; 
Haas, H. & Gossner, G. (1978): „Pilze Mitteleuropas – Speise- und Giftpilze“, Kosmos-Verlag, 14. Auflage, 
302 S., 80 farbigen Aquarellen von Gabriele Gossner, Ganzln. mit Schutzumschlag, 20x13 cm (#1074) € 6,--;  
Haas, H. & Schrempp, H. (1970): „Pilze in Wald und Flur“, Bunte Kosmos-Taschenführer, 71 S., 112 
Farbfotos, 60 Zeichnungen, kartoniert, 19x13 cm, (#1078) € 2,--; 
Haas, H. & Schrempp, H. (1972): „Pilze, die nicht jeder kennt“, Bunte Kosmos-Taschenführer, 70 S., 112 
Farbfotos, kartoniert, 19x13 cm (#1077) € 2,--; 
Haas. H. & Gossner, G. (1966): „Pilze Mitteleuropas – Speise- und Giftpilze“, Kosmos-Verlag, 9. Auflage, 300 
S., 80 siebenf. Tf. mit Aquarellen von Gabriele Gossner, kartoniert, 19x13 cm, (#1073) € 6,--; 
Habersaat, E. (1968): „Mein Pilzbuch“, Hallwag-Verlag, Hallwag-Taschenbücher Band 10/11, 96 S., 98 farb. 
Abb., Halbln., 15x11 cm, (#1080) € 3,--; 
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Habersaat, E. (1972): „Mein Pilzbuch“, Hallwag-Verlag, Taschenbuch 10/11 Botanik, 9. Auflage,  96 S., 98 
farb. Abb., Halbln., 15x11 cm, (#1079) € 3,--; 
Habersaat, E. (1972): „Mein Pilzbuch“, Taschenbuch 10/11 Botanik, 9. Auflg., Hallwag Verlag, 96 S., 98 farb. 
Pilzabb., OKart., 15 x 11 cm, (#1515) € 3,--; 
Hahn, Gotthold (1883): „Der Pilzsammler“, Kanitzsche Buchhandlung, 87 Texts., 135 nach der Natur gemalten 
Pilzarten auf 23 doppels. Tf., in Hln. mit Original-Einband nachgebunden, 21 x 13 cm, (#1626) € 38,--; 
Hahn, Gotthold (1883): „Der Pilzsammler“, Kanitzsche Buchhandlung, 87 Texts., 135 nach der Natur gemalten 
Pilzarten auf 23 doppels. Tf., OLn 21 x 13 cm, (#1627) € 44,--; 
Hahn, Gotthold (1890): „Der Pilzsammler“, Kanitz Verlag Gera, 2. Auflage, 204 Textseiten, ohne Tafeln, neu 
gebunden, 21x14 cm, (#1082) € 10,--; 
Hahn, Gotthold (1903): „Der Pilzsammler“, Kanitzverlag Gera, 211 Texts., 176 nach der Natur gemalten 
Pilzarten auf 32 doppels. Tf. im Farbendruck, OLn., sauberes Exemplar, 21 x 14 cm, (#1629) € 48,--; 
Handel, Alfred (1984): „Pilze“, BlV Verlag, Dreipunkt-Buch 1004, 63 S., Farbfotos, 14x10 cm, (#1083) € 2,--; 
Hartenfels, Hjalmar (o.J.): „Das Pilz-Schlemmer-Brevier“ VI. Teil, Südliche Weinstraße Landau, 25 bebilderte 
Pilzrezepte, OU., 21 x 10 cm, (#1619) € 2,--; 
Harwerth, Willi (1956): „Das kleine Pilzbuch“, Insel-Bücherei Nr. 503, Neuauflg. 98. – 147. T., 55 S. mit 36 
farb. Zeichng., OKart., 18 x 12 cm, (#1517) € 5,--; 
Hausner, Gerlinde (1989): „Pilze“, BLV-Naturführer 811, 127 S, Farbfotos, 19x12 cm, (#1087) € 4,--; 
Hawker, Lilian E. (1950): „Physiologie of Fungi“, University of London Press, 360 S., 38 sw-Textabb, OLn. 
mit Schutzumschlag, 22 x 14 cm, (#1518) € 12,--; 
Hawlik, Willy J. (1983): „Waldpilzzucht für jedermann“, Verlag Richter München, 2. Auflage, 64 S., sw.-
Zeichng. u. Farbfotos, OPp., 20 x 14 cm, (#1610) € 4,--; 
Heilbronn, Alfred (1917): „Speise- und Giftpilze“, Borgmeyer Münster, 48 S., 1 sw-Tf., kartoniert, 16x12 cm, 
(#1088) € 8,--; 
Heilbronn, Dr. Alfred (1917): „Speise- und Giftpilze – Ein Bestimmungsbuch für Anfänger“, Verlag 
Borgmeyer, Münster, 48 S., Faltf. 20 sw-Abb., OKart., 16 x 11 cm, (#1471) € 8,--; 
Hempel, U. (o.J.): „Wirtschaftsgebäude mit Champignonzucht-Anlagen“,  16 Texts., Leporello mit Grundriß 
des Champignon-Zuchtraumes, kart., 24 x 16 cm, (#1393) € 2,--;   
Hennig, Bruno (1966): „Taschenbuch für Pilzfreunde“, VEB Gustav Fischer Verlag Jena, 2. Auflage, 227 S., 
125 Pilzarten farbig abgebildet, Halbln., 20x13 cm, (#1090) € 4,--; 
Hennig, Bruno (1973): „Taschenbuch für Pilzfreunde“, VEB Gustav Fischer Verlag Jena, 5. Auflage, 231 S., 
125 Pilzarten farbig abgebildet, Halbln., 20x13 cm, (#1091) € 4,--; 
Hennig, Bruno (1975): „Taschenbuch für Pilzfreunde“, VEB Gustav Fischer Verlag Jena, 6. Auflage, 228 S., 
125 Pilzarten farbig abgebildet, kartoniert, 20x13 cm, (#1092) € 4,--; 
Hennig, Bruno (1979): „Taschenbuch für Pilzfreunde“, VEB Gustav Fischer Verlag Jena, 7. Auflage, 228 S., 
125 Pilzarten farbig abgebildet, OHLn, 20x13 cm, (#1092) € 4,--; 
Hermann, Karl (1978): „Pilze, sammeln, erkennen, zubereiten“, Orbis-Velag Hamburg, 128 S., 95 farb. Abb., 
kartoniert, 18x12 cm, (#1096) € 3,--; 
Hermann, Karl (1978/1981): „Pilze, erkennen, sammeln, zubereiten“, Buch- u. Zeit Velagsges., 128 S. mit 
farb. Abb., kartoniert, 18x11 cm, (#1094) € 3,--; 
Herrmann, Emil (o.J.): „Welche Pilze sind essbar?“, Verlag-Geschäftsstelle des Pilz- und Kräuterfreund, 
Aufzählung von 515 essbaren Pilzarten, 192 S., kartoniert, 18x12 cm,  (#1095) € 5,--; 
Hinterthür, Ludwig (1951): „Hallimasch und Butterpilz“, Verlag Ernst Wunderlich, 74 S., 16 farb. Tf., Halbln., 
19x12 cm, (#1097) € 5,--; 
Hinterthür, Ludwig (o.J.): „Praktische Pilzkunde“, Amthorsche Verlagsbuchhandlung, 2. Auflage, 99 S., 70 
farb. Abb. auf 35 Tf., Ganzln., 19x10 cm, (#1089) € 18,--; 
Hinterthür, Ludwig (o.J.): „Praktische Pilzkunde“, Amthorsche Verlagsbuchhandlung, 3. erw. Auflage, 182 S., 
140 Abb. auf 50 Tf., Ganzln., 19x10 cm, (#1098) € 22,--; 
Hinterthür, Ludwig (o.J.): „Praktische Pilzkunde“, Amthorsche Verlagbuchhandlg., Braunschweig, 3. Auflage, 
181 S., 140 farb. Abb. auf  50 losen Tf., OKart., Gebrauchsspuren, 19 x 10 cm, (#1508) € 15,--; 
Hinterthür, Ludwig (o.J.): „Schlitzbergers Pilzbuch für jedermann“, Amthorsche Verlagsbuchhandlung, 55 S., 
19 Tf. mit 54 farb. Abb., Ganzln., 19x10 cm, Tafeln und Buchseiten lose, Einband beschmutzt, (#1099) € 18,--; 
Hörmann, Dr. Bernhard (o.J.): „Speise- und Giftpilze“, Pflanzen-Taschenbüchlein 3, 48 S., 20 farb.Abb., 8 x 
10 cm, (#1398) € 3,--; 
Hornsmann, Dr. Erich (1948): „50 Pilze – Einführung in die Pilzkunde“, Angerer Stuttgart, 170 S., 50 farb. 
Abb., ohne Einbd., ungeschnitten, 17 x 13 cm, (#1514) € 4,--; 
Hunte, Wilhelm (1941): „Champignonanbau im Haupt- und Nebenerwerb“, Paul Parey Berlin, 94 S., 81 
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Hvass, Else and Hans (1961): „Mushrooms and Toadstools in Color“, Blandford Press London, 156 S., 343 
farb. Pilzabb., OLn., farb. Schutzumschlag, 18 x 12 cm, (#1510) € 5,--; 
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Hvass, Else and Hans (1974): „Mushrooms and Toadstools in Color“, Blandford Press London, 156 S., 343 
farb. Pilzabb., OLn., farb. Schutzumschlag, 18 x 12 cm, (#1511) € 5,--; 
Ingold, C. T. (1953): „Dispersal in Fungi“, Clarendon Press Oxford, 197 S., 90 Textabb. u. Zeichng., OLn. m. 
Schutzumschlag, 19 x 13 cm, (#1512) € 7,--; 
Jaccottet, J. (1957): „Pilze“, Verlag Kümmerly & Frey Bern, Naturkundl. Taschenbücher K+F Band 1, 246 S., 
64 farb. Tf., 47 Federzeichng., Ganzln. mit Schutzumschlag, 17x13 cm, (#1104) € 12,--; 
Jahn, Hermann (1964): „Wir sammeln Pilze“, Bertelsmann Lesering, Steckenpferd-Bücherei, 190 S., zahlr. 
Farb- u. sw-Abb., kartoniert, 19x12 cm, (#1108) € 7,--; 
Jahn, Hermann (1964/1968): „Wir sammeln Pilze“, Steckenpferd-Bücherei, Bertelsmann, 190 S., zahlr. 
Farbfotos u. sw-Abb., OKart., 19 x 12 cm, (#1513) € 7,--;  
Jahn, Hermann (1964/1987): Wir sammeln Pilze“, Bertelsmann Ratgeberverlag Gütersloh, Lizenzausgabe, 
Steckenpferd-Bücherei, 183 S., zahlreiche Farb- u. sw-Fotos, kartoniert, 19x12 cm, (#1107) € 7,--; 
Jensen, Amy Elisabeth (1967): „Pilze“, Was ist Was-Bücherei, Band 33, 48 S., farbig u. sw. bebildert, 
kartoniert, 28x21 cm, (#1110) € 4,--; 
Joly, Dr. Patrick (1973): „Pilze“, Belser Verlag AStuttgart, 255 S., 110 Farbfotos, 52 Textzeichng., OLn. mit 
Schutzumschlag, 19 x 13 cm, (#1618) € 5,--; 
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Pilzbeschreibungen ohne Bilder, 20x13 cm, (#1111) € 15,--; 
Kaiser, Paul (1932): „Der praktische Champignonzüchter“, Hachmeister & Thal Leipzig, 48 Texts. mit 9 Abb., 
(#1407) € 5,--; 
Kaiser, Paul (o.J.): „Der praktische Champignonzüchter“,  Lehrmeister-Bücherei, Hachmeister & Thal, 
Leipzig, 48 S., sw-Abb., OPp., 16 x 12 cm, (#1473) € 5,--;  
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Leipzig, Lieferungen 1, 3, 5, 6, 19, 20, 21., in Original-Umschlägen,  42 Texts., 11 Ft., 9 sw-Tf., unvollständig, 
einige Texts. zerschnitten, 25 x 35 cm, (#1521) € 45,--; 
Kallenbach, Franz/Neuhoff, Walther/Knauth, Bernhard/Schäffer, Julius (1926 – 1943): „Die Pilze 
Mitteleuropas Bd. I – III“, Verlag Klinkhardt Leipzig, Bd. I Kallenbach, F.: „Die Röhrlinge“, Lieferung 1 – 21, 
158 S., 55 Tf., davon 40 farbig; Bd. II a) Neuhoff, W.: „Die Gallertpilze“, b) Knauth, B./Neuhoff, W.: „Die 
Milchlinge“, Lieferung 1 – 12, 56 S., 13 Tf, davon 9 farbig; Bd. III Schäffer, J.: „Die Täublinge“, Lieferung 1 – 
3, 12 S., 6 farb. Tf. u. Textabb., in Original Pappumschlägen, ca. 25 x 35 cm, (#1553,1554,1555) € 620,--; 
Kalman, Galambos (1970): „Gombagyüjtök Kiskateja“, Budapest, 183 S., 16 Ft., in ungarischer Sprache, 
kartoniert, 20x14 cm, (#1112) € 8,--; 
Kastner, Wilhelm (1963): „Bemerkenswerte Pilzvorkommen in der näheren und weiteren Umgebung von 
Nürnberg und Fürth“, Abhandlungen der Naturhistorischen Gesellschaft Nürnberg XXXII. Band, 63 S., 24x16 
cm, (#1113) € 3,--; 
Keller, Karl-Dietrich (o.J.): „Das farbige Pilzbuch“, Taschenbuch Falken-Bücherei Bd. 215, Wiesbaden, 136 
S., 96 farb. Abb., 19x12 cm, (#1117) € 2,--; 
Keller/Kronberger (1968): „Das Heyne-Pilzbuch“, Taschenbuch Nr. 4368, 132 S., 105 Farbtf., 18x11 cm, 
(#1118) € 2,--; 
Keller/Kronberger (o.J.): „Das farbige Pilzbuch“, Falkenbücherei Band 215, Taschenbuch, 132 S., farb. Abb., 
19x12 cm, (#1344) € 2,--; 
Keller/Kronberger (o.J.): „Das Heyne-Pilzbuch“, Taschenbuch Nr. 880, 132 S., 105 Farbtf., 18x11 cm, 
(#1115) € 2,--; 
Kern, Hans (1943): „Pilzfibel“, Brückmann, München, 1.-28. T., 63 Pilzarten auf 32 Farbtf., OKart., 11 x 13 
cm, (#1474) € 4,--; 
Kern, Hans (o.J.): „Pilzfibel - Die 63 bekanntesten Pilze in der Natur“, 1. Auflg., 1-28. T., Verlg. Bruckmann 
München, 32 Farbtf., OKart., 11 x 12 cm, (#1400) € 4,--; 
Kibby, Geoffrey (1978): „Pilze in Farbe“, Südwest Verlag München, 1. Auflg 1.-10. Tausend, 96 S., zahlr. 
Farbfotos, OLn. mit farb. Schutzumschlag., ca. 33 x 25 cm, (#1563) € 3,--; 
Kibby, Geoffrey (1978): „Pilze“, Südwest Verlag München, 1. Auflage 1.-10. T., 96 S. durchgehend Farbfotos, 
Ganzln. mit Schutzumschlag, 33x24 cm, (#1266) € 7,--; 
Kindt, Volkmar (1966): „Praxis des Champignonanbaues“, VEB Deutscher Landwirtschaftsverlag Berlin, 3. 
Auflage, 228 S., 66 sw. Abb., 18 Tabellen, 21x15 cm, (#1122) € 5,--; 
Kindt, Volkmar (1969): „Champignons selbst angebaut“, VEB Deutscher Landwirtschaftsverlag Berlin, 
Taschenbuch, 94 S., 22 sw. Abb., 18x11 cm, (#1121) € 3,--; 
Kindt, Volkmar (1974): „Champignon und Träuschling selbst angebaut“, 3. Auflage, VEB Deutscher 
Landwirtschaftsverlag Berlin, Taschenbuch, 126 S., 24 sw. Abb., 17x11 cm, (#1119) € 3,--; 
Kindt, Volkmar (1978): „Speisepilze selbst angebaut“, 1. Auflage, VEB Deutscher Landwirtschaftsverlag 
Berlin, Taschenbuch, 136 S.,  35 sw. Abb., 17x11 cm, (#1120) € 3,--; 
Kindt, Volkmar (1978): „Speisepilze selbst angebaut“, VEB Deutscher Landwirtschaftsverlag Berlin, Bücher 
für den Naturfreund, 1. Auflage, 136 S., 35 Abb., 17x11 cm, (#1345) € 3,--; 
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Klan, Jaroslav (1981): „Unsere Pilze“, Lingen Verlag Köln, Sonderausgabe des Artia Verlag Prag, 224 S., 
durchgehd. farb. Abb., Ganzln. mit Schutzumschlag, 22x15 cm, (#1124) € 7,--; 
Kleijn, H. (o.J.): „Kleine Paddestoelen Atlas“, Thieme Zutphen, 24 Texts. mit sw-Abb., OPp, 21 x 11 cm, 
(#1402) € 2,--; 
Klein, Ludwig (1921): „Gift- und Speisepilze und ihre Verwechselungen“, Sammlung naturwissenschaftlicher 
Taschenbücher, C. Winters Heidelberg, 146 S., 96 farb. Tf., Ganzln., 15x12 cm, (#1125) € 5,--; 
Kleine Bücherei der Zeit (1966): „Pilzbrevier“- Die wichtigsten essbaren und giftigen Pilze, Buch und Zeit 
Verlag Köln, Band 8, 40 S., farb. Abb., OPp., 16 x 11 cm, (#1436) € 3,--; 
Kleine Pilzfibel (o.J.): Heinerle Bamberg, die begehrte Wundertüte, Heftchen mit 16 Texts. u. farb. Abb., 11 x 8 
cm, (#1403) € 3,--; 
Kleine, T. & Blank, H. W. (1966): „Pilze – Schmackhaft zubereitet“, Lübbe Verlag Bergisch Gladbach, 147 S., 
8 Bildtf., div. Textzeichng., 18x12 cm, (#1126) € 4,--; 
Knoop, Manfred (1979): „Pilze“, Lizenzausg. des Falken-Verlags für Bertelsmann, 276 S., durchgehend mit 
Farbfotos, kartoniert, 21x19 cm, (#1127) € 4,--; 
Knopf, Eugen H. (1969): „Vorsicht Giftpilze!“, 61 S., 2 Ft., sw. Zeichng. im Text, 21x14 cm, (#1128) € 3,--; 
Koch, Franz Josef (o.J.): „Der Pilzjäger“, Wanderbuch für Naturfreunde Nr. 1, 32 S. mit 40 farb. Pilzgruppen 
auf 2 Tf., Verlg. Fredebeul u. Koenen Essen, OPp., 22 x 16 cm, (#1404) € 4,--; 
Können wir sie ernten? – Faltblatt mit 16 farb. Pilzabb. u. anderen Waldfrüchten, 18 x 21 cm, (#1408) € 2,--; 
Konwiczka, H. (o. J.): „Bekannte eßbare und giftige Pilze“, Ernst´sche Velagsbuchhandlg. Leipzig, 70 S., 44 
color. Abb. auf 6 Tf., 20x13 cm, (#1130) € 9,--; 
Kosch, Alois (1936): „Was find ich da? – Pilze, Beeren, Wildgemüse“, Franck´sche Verlagsbuchhandlg. 
Stuttgart, 14. Auflage, 70 S., 189 farb. Abb. auf 8 Tf., 63 Zeichng., kartoniert m. Schutzumschlag, 20x13 cm, 
(#1133) € 4,--; 
Kosch, Alois (1937): „Was find ich da? – Pilze, Beeren Wildgemüse“, Kosmos Naturführer, 23. Auflg., 70 S., 8 
Farbtf., 63 Zeichng., kartoniert mit Schutzumschlag, 20x13 cm, (#1131) € 4,--; 
Kosch, Alois (1939/1941): „Was find ich da? – Pilze, Beeren, Wildgemüse“, Franck´sche Verlagsbuchhandlg. 
Stuttgart, 48.-55. Tausend, 70 S., 189 farb. Abb. auf 8 Tf., 78 Textzeichng., kartoniert, 20x13 cm, (#1132) € 4,--; 
Kosch, Alois (o. J.): „Wat vind ik daar? – Paddestoelen bessen kruiden“, 67 S., 8 Farbtf., div. Zeichng., 
holländisch, kartoniert, 20x14 cm, (#1135) € 2,--; 
Kotlaba, Frantisek (1965/1980): „Unsere Pilze“, Albatros Verlag Prag, 359 S., ca. 300 farb. Abb., kartoniert, 
10x14 cm, (#1136) € 4,--; 
Kreisel, Hans (1969): „Grundzüge eines natürlichen Systems der Pilze“, Gustav Fischer Verlag Jena, 245 S., 61 
Abb., 8 Tf., 24x16 cm, (#1123) € 15,--; 
Krieglsteiner, German J. (o.J.): „Fünf Sekunden nach Zwölf“, Zur Situation nach 100 Jahren Naturschutz in 
Deutschland, BUND Information Nr.11, Landesverband Baden-Württemberg, 40 S., OU.,  21 x 14 cm, (#1622) 
€ 3,--; 
Kronberger, K. u. G. (o. J.): „Das farbige Pilzbuch“, Falken-Verlag, 132 S., farb. Abb., kartoniert, 19x12 cm, 
(#1137) € 2,--; 
Kronen-Kalender (1981/1982): „Pilze“, 2 Ausgaben mit 24 Pilzaquarellen des Malers Claus Caspari aus 
„Mitteleuropäische Pilze“ von Poelt/Jahn (180 Tafeln), 40x29 cm, (#1276) € 16,--; 
Kult, Karel (1978): „Kosmos-Pilzfibel“, Praktischer Leitfaden für den Pilzsammler, 64 S., 108 Farbfotos, 
OPp.,19x13 cm, (#1134) € 2,--; 
Kupferstich, altkoloriert (ca. 1800): Figur 1: Die Aaspflanze (Stapelia hirsuta); Figur 2: Die verschämte 
Sinnpflanze (Minosa pudica), mit Beschreibung auf sep. Blatt, ca 24 x 19 cm, (#1549) € 17,--; 
Küster, Ernst (1913): „Anleitung zur Kultur der Mikroorganismen“, Verlag Teubner, 2. Auflage, 218 S., div. 
Abb., kartoniert, 23x16 cm, (#1138) € 12,-- 
Lange, J. E. & Lange, M. (1977): „Pilze“, BLV-Bestimmungsbuch, 600 farbig abgebildete und beschriebene 
Pilze, 7. Auflage, Übersetzung der dänischen Originalausgabe, kartoniert, 20x13 cm, (#1140) € 7,--; 
Lange, J.E. & Lange, M. (1977): „Pilze“, BLV Bestimmungsbuch, über 600 eßbare und giftige Pilze farbig 
abgebildet und beschrieben, 7. Auflage, 242 S., OKart., 20 x 12 cm, (#1611) € 7,--;  
Lange, J.E. u. M. (1977): „Pilze“, BLV Bestimmungsbuch, über 600 eßbare und giftige Pilze abgebildet u. 
beschrieben, neu, in Original-Folienverp., 20x13 cm, (#1341) € 8,--; 
Lebl, M. (1917): „Die Champignonzucht“, Verlagsbuchhandlung Paul Parey Berlin, 7. Auflage, 97 S., 35 
Textabb., kartoniert, 19x12 cm, (#1142) € 5,--; 
Lelley, Dr. Jan (1977): „Kulturträuschling“, Landwirtschaftskammer Rheinland, Heft 9, 24 S., sw.-Fotos u. 
Zeichng, OPp., 21 x 15 cm, (#1620) € 2,--;  
Lelley, Dr. Jan (1979): „Austernpilze“, Landwirtschaftskammer Rheinland, Heft 5, 40 S., sw.-Fotos, OPp., 21 x 
15 cm, (#1616) € 2,--; 
Lelley, Jan (1978): „Pilze aus dem eigenen Garten – Anbau Ernte Verwendung“, BLV Verlag München, 134 S., 
sw. u. farbig bebildert, OKart., 20 x 15 cm, (#1613) € 4,--; 
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Lelley, Jan (1978): „Pilze aus dem eigenen Garten“, BLV Gartenberater, 3. Auflage, (Neuausgabe), 143 S. 
farbig u. sw. bebildert, kartoniert, 23x16 cm, (#1145) € 7,--; 
Lenz, Dr. Harald O. (1890): „Nützliche, schädliche und verdächtige Pilze“, 7. Auflage bearbeitet von Dr. Otto 
Wünsche, Verlag Thienemann Gotha, 197 Texts., 20 farb. Tf., OLn., 20 x 13 cm, (#1630) € 42,--;  
Lenz, H. O. (1890): „Nützliche, schädliche und verdächtige Pilze“, 7. Auflage, Thienemann`s Hofbuchhandlung 
Gotha, 194 Texts., 20 Farbtf., Halbln., 20x13 cm, (#1298) € 30,--; 
Lenz, Harald O. (1873): „“Nützliche, schädliche und verdächtige Schwämme“, 5. Auflage, Verlag E. F. 
Thienemann´s Hofbuchhandlung, Gotha, 212 Textseiten, 20 davon 19 farbige Tf., Halbldr., Einband berieben, 
19x12 cm, (#1143) € 55,--; 
Lindau, G. (1912): „Die Pilze – Eine Einführung in die Kenntnis ihrer Formenreihen“, Göschen´sche 
Verlagsbuchhandlung Leipzig, Sammlung Göschen Nr. 574, 128 S., 10 Figurengruppen im Text, Ganzln., 16x11 
cm, (#1146) € 10,--; 
Lindau, G. (1928): „Die höheren Pilze – Basidiomycetes“, Kryptogamenflora für Anfänger Bd. 1, 3. Auflage 
neu bearb. v. Prof. Dr. E. Ulbrich, Verlag Julius Springer Berlin, 497 S., 38 Abb. im Text, 607 Figuren auf 14 
Tf., kartoniert, 21x14 cm, (#1147) € 22,--; 
Lindau, Gustav (1912): „Die mikroskopischen Pilze“, Kryptogamenflora für Anfänger, 2. Band, Verlag Julius 
Springer Berlin, 276 S., 558 Textfiguren, kartoniert, 21x14 cm, (#1148) € 15,--; 
Lindau, Gustav (o.J.): „Spalt- und Schleimpilze“, Sammlung Göschen, Bd. 642, 116 S., 11 Textabb., Ganzln., 
16x11 cm, (#1340) € 8,--; 
List, Prof. Dr. Paul Heinz (o.J.): „Umgang mit Pilzen“, Landesausschuß für gesundheitliche Volksbildung in 
Baden-Württemberg, 16 Texts. mit farb. Abb., OPp., 17 x 11 cm, (#1414) € 3,--; 
List, Prof. Dr. Paul Heinz (o.J.): „Umgang mit Pilzen“, Schriftenreihe der Hessischen Arbeitsgemeinschaft für 
Gesundheitserziehung Nr. 24, 16 Texts. mit farb. Abb., OPp., 17 x 11 cm, (#1413) € 3,--; 
Lithographie (ca. 1850), handkolorierte Darstellung einiger Amanitaarten, mit Passepartout, ca. 26 x 32 cm, 
(#1568) € 28,--; 
Lohmeyer, Till Reinhard (1973): „Auf Pilzsuche“, Landbuchverlag Hannover, 145 S., farbige u. sw. Fotos, 
Ganzln. m. Schutzumschlag, 14x10 cm, (#1150) € 4,--; 
Lohmeyer, Till Reinhard (1978): „Auf Pilzsuche“, Landbuchverlag Hannover, 3. Auflage, 145 S., Farbfotos, 
kartoniert, 14x10 cm, (#1149) € 3,--; 
Lohwag, Heinrich (o.J.): „48 Speise- und Giftschwämme“, Verlag Deutsche Pflanzenwerke, 48 farb. 
Bildkarten aus der Reihe Heil- u. Nährkräfte aus Wald u. Flur, Mappe 5, 15x10 cm, (#1338) € 8,--; 
Lohwag, Kurt (1948): „Taschenbuch der wichtigsten Speise- und Giftpilze“, Verlag Georg Fromme Wien, 112 
S., 83 sw. Abb. im Text., 19x12 cm, (#1152) € 4,--; 
Lohwag, Prof. Dr. H. (o.J.): „Speiseschwämme und ihr Doppelgänger“, Broschüre mit 8 Texts., Tf. mit 30 
Farbabb., 27 x 35 cm, (#1372) € 3,--; 
Lohwag, Prof. Dr. Heinrich (o.J.): „48 Speise- und Giftschwämme“, Bildreihe Heil-und Nährkräfte aus Wald 
und Flur, Mappe 5, Verlag der Pflanzenwerke München, 48 farb. Pilzkarten, 15 x 11 cm, (#1416) € 8,--;  
Lorinser, Dr. Friedrich Wilhelm (1876): „Die wichtigsten essbaren, verdächtigen und giftigen Schwämme“, 
Eduard Hölzel Wien, 12 Farbtf. mit dazugeh. 84 seitigem Textbd., Einbd. Berieben,Tf. stockfleckig, OKart., ca. 
26 x 32 cm, (#1567) € 48,--; 
Macku, J. & Kaspar, A. (1915): „Praktischer Pilzsammler – Illustriertes Taschen-Bestimmungsbuch“, Verlag 
Promberger Ölmütz, 205 S., 162 farb. U. 20 sw. Abb. auf 48 Tf., Halbln., berieben, 18x11 cm, (#1153) € 6,--; 
Maier, Dr. U. (1986): „Vorsicht Gift – Informationen über Pilze“, Ministerium für Arbeit, Gesundheit, Familie 
und Sozialordnung Baden-Württemberg, 32 S., farb. Abb., 17 x 11 cm, (#1452) € 3,--; 
Mauch, H. & Lauber, K. (1975): „Unsere Pilze“, Hallwag Verlag Stuttgart, Taschenbuch 10 Botanik, 2. 
Auflage, 187 S., farb. Abb., 15x11 cm, (#1141) € 3,--; 
Mayr, Christoph (1977): „Kleine Pilzfibel“, Athesiaverlag Bozen, 2. Auflage, 96 S., 132 Farbfotos, 15x10 cm, 
(#1155) € 4,--; 
Mayr, Ine (1982): „Ein Korb voll Pilze“, Verlag Kremayr & Scherau Wien, 143 S., farb. ganzs. Zeichng., 
kartoniert, 19x16 cm, (#1156) € 3,--; 
Merkl, Michael (o. J.): „Ich kenne die Pilze“, Fackelverlag, 143 S., 119 farb. Abb., Kunststoffeinband, 18x12 
cm, (#1159) € 7,--; 
Merkl, Michael (o. J.): „Ich kenne die Pilze“, Fackelverlag, Fackelbücherei 57/58, 143 S., 119 farb. Abb., 
Pappbd., 18x12 cm, (#1160) € 5,--; 
Merkl, Michael (o. J.): „Kleine Pilzkunde“, Münchener katholische Kirchenzeitung, 57 S. mit eingeklebten 
farb. Zeichng. von Caspari u. Hartmann (Quittungsbelege), Ringbindg. mit Pappeinbd., 17x13 cm, (#1162) €6,--; 
Merkl, Michael (o. J.): „Kleine Pilzkunde“, Schwarzwälder Bote Oberndorf, 57 S. mit eingeklebten farb. 
Zeichng. v. Caspari u. Hartmann (Quittungsbelege), Ringbindg. mit Pappeinbd., 17x13 cm, (#1161) € 6,--; 
Merkl, Michael (o. J.): „Pilz-Taschenbuch – Fränkische Presse“, Folge 1 und 2, je Folge 56 S. mit je 25 
eingeklebten farb. Zeichnungen von Caspari u. Hartmann (Sammelbilder), Ringbindg. im Kunststoffeinbd., 
17x13 cm, (#1164) € 6,--; 
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Merkl, Michael (o. J.): „Pilz-Taschenbuch – Süddeutsche Zeitung“, 56 S., 24 farb. Tf. (eingeklebte 
Quitungsbelege), Ringbindg. mit Kunststoffeinbd., 17x13 cm, (#1163) € 6,--; 
Merkl, Michael (o.J.): „Kleine Pilzkunde“, Plastikmäppchen mit 8 je 15seitigen Heftchen mit insges. ca 60 
farb. Pilzabb. u. Beschrbg., 15 x 12 cm, (#1409) € 6,--; 
Merkl, Prof. Michael (o.J.): „Kleine Pilzkunde“, Plastikmäppchen mit 8 15seitigen Heftchen mit insges. ca. 60 
farb. Pilzabb. mit Beschrbg., 15 x 11 cm, (#1475) € 6,--; 
Michael & Hennig & Kreisel (1977): „Handbuch für Pilzfreunde“, Bd. 3: Blätterpilze – Hellblättler und 
Leistlinge“, VEB Gustav Fischer Jena, 2. Auflage, farb. Abb. von ca. 300 Pilzarten auf 145 Tf. u. 18 einf. Abb. 
im Text, 464 S., Ganzln. mit Schutzumschlag, 22x16 cm, (#1306) € 15,--; 
Michael & Hennig & Kreisel (1978): „Handbuch für Pilzfreunde“, Bd. 1: Die wichtigsten und häufigsten Pilze, 
VEB Gustav Fischer Jena, 3. neu bearbeitete Auflage, farb. Abb. von ca 200 Pilzarten auf 127 Tf. u. 14 Abb. im 
Text, 392 S., Ganzln. m. Schutzumschlag, 22x16 cm, (#1305) € 15,--; 
Michael & Hennig & Kreisel (1981): „Handbuch für Pilzfreunde“, Bd. 4, Blätterpilze – Dunkelblättler, VEB 
Gustav Fischer Jena, 2. Auflage, farb. Abb. von über 300 Pilzarten auf 143 Tf. u. 10 einf. Abb. sowie 8 Fototf., 
472 S., Ganzln. m. Schutzumschlag, 22x16 cm, (#1308) € 15,--; 
Michael & Hennig & Kreisel (1988): „Handbuch für Pilzfreunde“, Bd. 6, Die Gattungen der Großpilze 
Europas, Bestimmungschlüssel und Gesamtregister der Bände 1 – 5, VEB Gustav Fischer Jena, 2. Auflage, 1 
Farbtf, 33 Abb, 5 Zeichng., 310 S., Ganzln. m. Schutzumschlag, 22x16 cm, (#1310) € 20,--; 
Michael, ‚Edmund (1905): „Führer für Pilzfreunde“, Verlag Förster & Borries, Zwickau, Bd. III, Erstauflage, 
131 farb. Pilzgruppen, OLn., 20 x 13 cm, (#1526) € 24,--; 
Michael, E & Schulz, R. (1924/1927): „Führer für Pilzfreunde“, Band 1-3, Quelle & Meyer Leipzig, 1. Band: 
„Die wichtigsten und häufigsten Pilze“, 29.-36. Tausend; 2. Band: „Blätterpilze“, 23.-28. Tausend; 3. Band: 
„Pilzarten aus allen Pilzgruppen mit Ausnahme der Blätterpilze“, 20.-25. Tausend; mit insgesamt 386 Farbabb. 
u.  Beschreibg., 20x14 cm, (#1299) € 52,--; 
Michael, E. & Hennig, B. (1939): „Führer für Pilzfreunde“, Quelle & Meyer Leipzig, Band 1: „Die wichtigsten 
und häufigsten Pilze“, 214 S., 123 farb. Abb., Ganzln., 20x14 cm, (# 1300) € 15,--; 
Michael, E. & Hennig, B. (1958/1967): „Handbuch für Pilzfreunde“, Bd. 1 – 4, Gustav Fischer Jena, Band 1, 
43.-52. Tausend, 1958: „Die wichtigsten und häufigsten Pilze“, 200 Pilzarten auf 120 farb. Tf.; Band 2, 26.-31. 
Tausend, 1960: „Nichtblätterpilze“, ca. 300 Pilzarten auf 120 farb. Tf.; Band 3, 29.-36. Tausend, 1964: 
„Hellblättler und Leistlinge“, ca. 300 Pilzarten auf 120 farb. Tf.; Band 4, 1967: „Blätterpilze – Dunkelblättler“, 
313 Pilzarten auf 120 farb. Tf., Ganzln., 22x15 cm, (#1304) € 55,--; 
Michael, E. & Hennig, B. (1964): „Handbuch für Pilzfreunde“, Bd. 3, Hellblättler und Leistlinge, VEB Gustav 
Fischer Jena, 29.-36. Tausend, farb Abb. von ca 300 Pilzarten auf 120 Tf. u. 13 einf. Abb. im Text, 286 S., 
Ganzln., 22x16 cm, mit Widmung u. zahlr. Anm. u. Unterstreichungen, (#1307) € 12,--; 
Michael, E. & Hennig, Br. & Schäffer, J. (1939): „Führer für Pilzfreunde“, Quelle & Meyer Leipzig, Bd. 1, 
Die wichtigsten und häufigsten Pilze, 37.-39. Td., 214 S., 123 farb. Pilzgruppen, OLn., 20 x 13 cm, (#1530) € 
15,--; 
Michael, E. & Hennig, Br. & Schäffer, J. (1939): „Führer für Pilzfreunde“, Quelle & Meyer Leipzig, Bd. 1, 
Die wichtigsten und häufigsten Pilze, 40.-42. Td., 214 S., 123 farb. Pilzgruppen, OLN. mit Schutzumschlag 
(leicht angeschmutzt), 20 x 13 cm, (#1531) € 15,--; 
Michael, E. & Schulz, R. (1924): „Führer für Pilzfreunde“, Quelle & Meyer Leipzig, Band 1: „Die wichtigsten 
und häufigsten Pilze“, 29.-36. Tausend, 119 Texts., 113 farb. Abb. m. Beschreibg., Ganzln., 20x14 cm, (#1301) 
€ 15,--; 
Michael, Edmund & Hennig, Bruno (1939): „Führer für Pilzfreunde“ – Volksausgabe, Quelle & Meyer 
Leipzig, 171.-180. T., 80 S., 58 farb. Pilzgruppen, OPp., 20 x 13 cm, (#1550) € 8,--; 
Michael, Edmund & Hennig, Bruno (1941): „Führer für Pilzfreunde“ – Volksausgabe, Quelle & Meyer 
Leipzig, 181.-200. T., 87 S., 72 farb. Pilzgruppen, OPp., 20 x 13 cm, (#1549) € 8,--;  
Michael, Edmund & Hennig, Bruno (1949): „Führer für Pilzfreunde“ – Volksausgabe, Quelle & Meyer 
Heidelberg, 201.-215. T., 70 S., 90 farb. Pilzgruppen, OPp., 20 x 13 cm, (#1548) € 8,--;  
Michael, Edmund & Hennig, Bruno (1958): „Handbuch für Pilzfreunde“, Gustav Fischer Verlag Jena, Bd. I, 
Die wichtigsten und häufigsten Pilze, 43.-52. Td., 200 Pilzarten auf 120 farb. Tf. u. 17 Textabb., zahlr. 
Textanstr., 259 S., OLn., 22 x 15 cm, (#1533) € 15,--; 
Michael, Edmund & Hennig, Bruno (1964): „Handbuch für Pilzfreunde“, Gustav Fischer Verlag Jena, Bd. III, 
Hellblättler und Leistlinge, 29.-36. Td., rd. 300 Pilzarten auf 120 farb. Tf. u. 13 einf. Abb., 285 S., OLn., 22 x 15 
cm, (#1532) € 15,--; 
Michael, Edmund & Hennig, Bruno (1967): „Handbuch für Pilzfreunde“, Gustav Fischer Verlag Jena, Bd. IV, 
Blätterpilze – Dunkelblättler, 313 Pilzarten auf 120 farb. Tf. u. 22 einf. Abb., zahlr. Textanstr., 326 S., OLn., 22 
x 15 cm, (#1534) € 15,--; 
Michael, Edmund & Hennig, Bruno: „Handbuch für Pilzfreunde“, Bd. I – VI, Gustav Fischer Verlag Jena, Bd. 
I (1958)  Die wichtigsten und häufigsten Pilze, 43.-52. Td., 260 S., 200 Pilzarten auf 120 farb. Tf. u. 17 Abb. im 
Text; Bd. II (1960), Nichtblätterpilze, 26.-31. Td., 328 S., 300 Pilzarten auf 120 farb. u. 28 einf. Tf.; Bd. III 
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(1964), Hellblättler und Leistlinge, 29.-36. Td., 286 S., rd. 300 Pilzarten auf 120 farb. Tf. u. 13 einf. Abb.; Bd. 
IV (1968), Blätterpilze – Dunkelblättler, 326 S., 313 Pilzarten auf 120 farb. Tf. u. 22 einf. Abb.; Bd. V (1970), 
Milchlinge und Täublinge, 390 S., 164 Pilzarten auf 107 farb. Tf. sowie 5 weiteren Tf. u. 42 einf. Abb.; Bd. VI 
(1975), Die Gattungen der Großpilze Europas – Bestimmungsschlüssel und Gesamtregister der Bände I – V, 291 
S., Abb. von 32 Pilzarten auf Fototf. u. 5 Textzeichng., OLn. mit Schutzumschlägen, 22x15 cm, (#1535) € 95,--; 
Michael, Edmund & Schulz, Roman (1923): „Führer für Pilzfreunde“ – Volksausgabe, Quelle & Meyer 
Leipzig, 151.-160. T., 44 farb. Pilzgruppen, OPp., Einbd. geknickt, 20 x 13 cm, (#1544) € 6,--;  
Michael, Edmund & Schulz, Roman (1923): „Führer für Pilzfreunde“ – Volksausgabe, Quelle & Meyer 
Leipzig, 161.-170. T., 44 farb. Pilzgruppen, OPp., 20 x 13 cm, (#1547) € 10,--;  
Michael, Edmund & Schulz, Roman (1927): „Führer für Pilzfreunde“, Quelle & Meyer, Leipzig, 3 Bd. mit 
386 farb. Abb., Bd. I, 29.-36. Td., Bd. II, 23.-28. Td., Bd. III, 20.-25. Td., OLn. mit Schutzumschlägen, 20 x 13 
cm, (#1529) € 46,--; 
Michael, Edmund (1905): „Führer für Pilzfreunde“, Förster & Borries Zwickau, Dritter Band, Erstes Tausend, 
„Die am häufigsten vorkommenden essbaren, verdächtigen und giftigen Pilze“, 131 farb. Pilzgruppen mit 
Beschreibg., Ganzln., 20x13 cm, (#1303) € 24,--; 
Michael, Edmund (1906): „Führer für Pilzfreunde“ – Volksausgabe, Förster & Borries Zwickau, 12.-21. T., 34 
farb. Pilzgruppen, OPp., 20 x 13 cm, (#1537) € 12,--; 
Michael, Edmund (1906): „Führer für Pilzfreunde“ – Volksausgabe, Förster & Borries Zwickau, 22.-30. T., 34 
farb. Pilzgruppen, OPp., 20 x 13 cm, (#1538) € 12,--; 
Michael, Edmund (1907-1912): „Führer für Pilzfreunde“, Verlag Förster & Borries, Zwickau, Bd. I (1909), 10. 
Td., 69 Pilzgruppen; Bd. II (1907), 5.-7. Td., 107 Pilzgruppen; Bd. III (1912), 6.-8.Td., 131 farb. Pilzgruppen; 
OLn., 13 x 20 cm, (#1525) € 40,--; 
Michael, Edmund (1914): „Führer für Pilzfreunde“ – Volksausgabe, Förster & Borries Zwickau, 31.-40. T., 38 
farb. Pilzgruppen, OGanzl., 20 x 13 cm, (#1539) € 12,--; 
Michael, Edmund (1917): „Führer für Pilzfreunde“ – Volksausgabe, Förster & Borries Zwickau, 46.-60. T., 39 
farb. Pilzgruppen, OPp., 20 x 13 cm, (#1540) € 12,--; 
Michael, Edmund (1917): „Führer für Pilzfreunde“ – Volksausgabe, Förster & Borries Zwickau, 61.-80. T., 39 
farb. Pilzgruppen, OPp., 20 x 13 cm, (#1541) € 12,--; 
Michael, Edmund (1917-1919): „Führer für Pilzfreunde“, Verlag Förster & Borries, Zwickau, Bd. I (1918), 
21.- 28. Td., 82 farb. Pilzgruppen; Bd. II (1917), 11.-14. Td., 124 farb. Pilzgruppen; Bd. III (1919), 13.-19. Td., 
140 farb. Pilzgruppen; OLn., Bd. II farblich leicht hellerer Einbd., 20 x 13 cm, (#1528) € 40,--; 
Michael, Edmund (1918): „Führer für Pilzfreunde“ – Volksausgabe, Förster & Borries Zwickau, 81.-100. T., 
40 farb. Pilzgruppen, OPp., 20 x 13 cm, (#1542) € 12,--; 
Michael, Edmund (1918): „Führer für Pilzfreunde“ – Volksausgabe, Förster & Borries Zwickau, 101.-110. T., 
40 farb. Pilzgruppen, OPp., 20 x 13 cm, (#1543) € 12,--; 
Michael, Edmund (1918): „Führer für Pilzfreunde“, Förster & Borries Zwickau, Ausgabe B, Erster Band, 21.-
28. Tausend, 82 farb. Pilzgruppen m. Beschreibg., Ganzln., Einbd. berieben, 20x13 cm, (#1302) € 16,--; 
Michael, Edmund (1918/1919): „Führer für Pilzfreunde“, Verlag Förster & Borries, Zwickau, Bd. I, 82 farb. 
Pilzgruppen, 21.-28. Td.; Bd. II, 15.-22. Td. 124 farb. Pilzgruppen; Bd. III, 13.-19.Td., 140 farb. Pilzgruppen,  
OLn., 20 x 13 cm, (#1527) € 40,--; 
Michael, Edmund (1919): „Führer für Pilzfreunde“ – Volksausgabe, Förster & Borries Zwickau, 111.-140. T., 
42 farb. Pilzgruppen, OPp., 20 x 13 cm, (#1546) € 12,--; 
Michael, Edmund (1986): „Führer für Pilzfreunde“, Nachdruck der Erstausgaben in 3 Bänden 
(1898/1901/1905), Hartkarton, im Pappschuber, 21x13 cm, (#1311) € 20,--; 
Migula, Dr. Walter (1904): „Kryptogamenflora von Deutschland, Deutsch-Österreich und der Schweiz“ = 
Thomé`s Flora von Deutschland, Österreich und der Schweiz, Bd. I Moose, 512 S., 68 color. Tf., OKart., 23 x 16 
cm, (#1607) € 55,--; 
Migula, Dr. Walter (1909): „Kryptogamenflora von Deutschland, Deutsch-Österreich und der Schweiz“ = 
Thomé`s Flora von Deutschland, Österreich und der Schweiz, Bd. II Algen, 2. Teil, S. 1 – 383, 201 teils color. 
Tf, OKart., 23 x 16 cm, (#1608) € 35,--;  
Migula, Dr. Walter (1910 - 1921): „Kryptogamenflora von Deutschland, Deutsch-Österreich und der Schweiz“ 
= Thomé`s Flora von Deutschland, Österreich und der Schweiz, Bd. III Pilze, 1. Teil – Myxomycetes, 
Phycomycetes, Basidiomycetes (Ordn. Ustilaginae, Uredinae), 510 S., 99 teils farb. Tf., OKart.; 2. Teil, 1. u. 2. 
Abt. – Basidiomycetes, 2 Bd., insges. 814 S., 304 meist color. Tf., OKart.; 3. Teil, 1. u. 2. Abt. – Ascomycetes, 2 
Bd., insges. 1404 S., 200 Tf., OKart.; Fungi imperfecti, 512 S., 63 Tf., OKart., 23 x 16 cm, (#1609) € 320,--; 
Migula, W. (o. J.): „Allgemeine Pilzkunde – Einführung in die Kenntnis der wichtigsten Pilzgruppen“, 
Naturwissenschaftliche Wegweiser, Serie A,  Band 8, Verlag Strecker & Schröder Stuttgart, 1. – 6. Tausend, 104 
S., 5 farb. Tf., 26 Textabb., Ganzln., 18x12 cm, (#1165) € 18,--; 
Migula, W.. (1910): „Praktisches Pilztaschenbuch – Anleitung zum Sammeln und Bestimmen unserer 
wichtigsten essbaren und giftigen Pilze“, Naturwissenschaftliche Wegweiser, Serie A, Band 20/21, Verlag 
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Strecker & Schröder Stuttgart, 1. – 6. Tausend, 145 S., 39 Abb. auf 15 vierfarb. Tf., kartoniert, 18x12 cm, 
(#1166) € 14,--; 
Migula, W.. (1910): „Praktisches Pilztaschenbuch – Anleitung zum Sammeln und Bestimmen unserer 
wichtigsten essbaren und giftigen Pilze“, Naturwissenschaftliche Wegweiser, Serie A, Band 20/21, Verlag 
Strecker & Schröder Stuttgart, 10. Tausend, 145 S., 39 Abb. auf 15 vierfarb. Tf., kartoniert, 18x12 cm, (#1167) € 
12,--; 
Migula, Walter (1910): „Praktisches Pilz-Taschenbuch“, Naturwissenschaftliche Wegweiser Serie A, Bd. 
20/21, Strecker u. Schröder Stuttgart, 8. Tausend, 145 S., 39 farb. Abb. auf 15 Tf., Hartkarton, 18x12 cm, 
(#1315) € 11,--; 
Möbius, M. (1908): „Kryptogamen- Algen, Pilze, Flechten, Moose und Farnpflanzen“ Wissenschaft und 
Bildung Bd. 47, Verlag Quelle & Meyer Leipzig, 164 S., 68 Abb. im Text, Ganzln., 18x12 cm, (#1169) € 10,--; 
Montag, Karin (1999): „Tödliche Pilze“, Verlag  Der Tintling Schmelz, 256 S., Erzählung, geb., 21 x 14 cm, 
(#1635) € 4,--; 
Montag, Karin: Wochenkalender der Jahre 2000, 2002, 2004,  je 52 farb. Pilzabb. A6 mit Beschreibg., 
Spiralbindung, (#1634) € 5,--;  
Montarnal, Pierre (1964): “Pilze - Europäische Arten”, Bunte Delphin-Bücherei Nr. 12, 2. Auflage, 160 S., 
zahlreiche farb. Pilzdarstellungen, 15x10 cm, (#1172) € 2,--; 
Montarnal, Pierre (1964): Pilze – Europäische Arten“, Bunte Delphin-Bücherei Nr. 12, 160 S., zahlreiche farb. 
Pilzdarstellungen, 15x10 cm, (#1170) € 2,--; 
Montarnal, Pierre (1967): „Mushrooms – A Guide to Toadstools and other European Fungi“, 160 S., zahlr. 
farb. Pilzdarstellungen, 15x10 cm, (#1171) 2,--; 
Montarnal, Pierre (1977): „Pilze – Europäische Arten“, Bunte Delphin-Bücherei Nr. 12, 8. Auflage, 160 S., 
zahlreiche Pilzdarstellungen, 15x10 cm, (#1173) € 2,--; 
Montarnal, Pierre (1978): „Pilze – Europäische Arten“, Bunte Delphin-Bücherei Nr. 12, 9. Auflage, 160 S., 
zahlreiche Pilzdarstellungen, 15x10 cm, (#1174) € 2,--; 
Müller, O. & Pabst, G. (1876): „Cryptogamenflora enthaltend die Abbildung und Beschreibung der 
vorzüglichsten Cryptogamen Deutschlands und der angrenzenden Länder, Teil I und II: Die Flechten und Pilze“, 
ca. 900 Abb. im Farben- u. Schwarzdruck auf 39 Tf. u. 19 Holzschn. im Text, 98 Texts., Original geprägter 
Einband mit Golddruck, 34x26 cm, (#1275) € 265,--; 
Mykofarm (1976): „Zusammenstellung von Pilzarten, die als Marktpilze bzw. für die Kultivierung und den 
Handel von Bedeutung sind“, Namen in 7 Sprachen, 25 S., OU., 14 x 12 cm, (#1621) € 2,--; 
Nardi, Raymond (1966): „Foto-Atlas der Pilze“, S,E,D,E,S Paris/Dokumenteverlag Offenburg, 303 S. mit  500 
sw. Fotos und Mikroaufnahmen  und einen Verzeichnis der abgeb. Arten, Einband leicht beschädigt, 25x16 cm, 
(#1176) € 8,--; 
Neuhaus, U. u. K. (1947): „Pilze – Die häufigsten Speise- und Giftpilze unserer Heimat“, Holzwarth-Verlag 
Iserlohn, 77 S., 60 farb. Abb., Pappbd, beschädigt, 21x15 cm, (#1316) € 4,--; 
Neuhoff, Walther (1946): „Pilze Deutschlands Bd. 1, 100 leicht kenntliche Pilzarten“, Nölke Hamburg, 112 S., 
40 Farbtf., Pappbd., 21x15 cm, (#1317) € 6,--; 
Nilsson, S. & Persson, O. & Mossberg, B. (1978): „Praktische Pilzkunde“, Kosmos Verlag Stuttgart, Bd. 1: 
Blätterlose Pilze, 127 S. farbig illustr., Bd 2: Blätterpilze, 131 S. farbig illustr., kartoniert, 21x12 cm, (#1194) € 
5,--; 
Ninis, Umberto (1981/1984): „Pilze – Einheimische Arten“, Verlag Priuli & Verlucca / Kümmerly & Frey 
Bern, 229 S., 168 Pilzarten mit Fotos, kartoniert, unbenutzt, 21x12 cm, (#1182) € 4,--; 
Nordmark, Hans von der (1959): „Der Pilzsammler“, Naturkundliche Taschenbücher „Kennst Du..?“, 
Colmorgen Verlag, 1.-10. T. 21.-30 T., 121.-140. T., 141.-150. T., 15 x 11 cm, 35 S. mit Farbfotos, 
Pappumschlag, 15 x 11 cm, (#1420) € 3,--; 
Nuesch, Emil (1923): „Die Ritterlinge“, Verlag Carl Rembold Heilbronn, 188 S., 22x14 cm, (#1180) € 24,--; 
Obermeyer, W. & Wattenberg, H. (o. J.): „Die wichtigsten essbaren und giftigen Pilze Deutschlands“, Verlag 
der Kasseler Hafer-Kakau-Fabrik, 36 Farbtf., Ganzln., 16x10 cm, (#1185) € 28,--; 
Obermeyer, Wilhelm (1898/1899): „Pilz-Büchlein I – Unsere wichtigsten essbaren Pilze in Wort und Bild“, 
Verlag K. G. Lutz Stuttgart, 160 S., 25 Tf. im Farbendruck; „Pilz-Büchlein II – Unsere wichtigsten giftigen, 
ungenießbaren sowie an landwirtschaftlichen Kulturgewächsen schädlichen Pilze in Wort und Bild“, 208 S., 25 
Taf. Im Farbendruck u. 16 Abb. im Text, 12x9 cm, (#1183) € 36,--; 
Obermeyer, Wilhelm (ca. 1915): „Pilz-Büchlein I und II - Unsere wichtigsten essbaren Pilze in Wort und 
Bild“,  Bd. I: Unsere wichtigtsten essbaren Pilze, 160 Texts., 25 Tf. im Farbendruck; Bd. II: Unsere wichtigsten 
giftigen, ungenießbaren……Pilze, 208 Te3xts., 25 Tf. im Farbendruck und 16 Textabb., Verlag K. G. Lutz 
Stuttgart, II. Auflage, Ganzln., 12x9 cm, (#1661) € 30,--; 
Obermeyer, Wilhelm (ca. 1915): „Pilz-Büchlein I – Unsere wichtigsten essbaren Pilze in Wort und Bild“, 
Verlag K. G. Lutz Stuttgart, 160 S., 25 Tf. im Farbendruck, II. Auflage, Ganzln., Tf. teilw. gelockert, Rücken 
geplatzt, 12x9 cm, (#1184) € 15,--; 
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Obermeyer, Wilhelm (ca. 1920): „Unsere Wichtigsten Pilze in Wort und Bild“, Lutz Verlag Stuttgart , 36 
Texts., 43 farb. Abb. auf 24 Tf. im Farbdruck, OLn., ca. 32 x 25 cm, (#1565) € 45,--; 
Oetker (1971): „Pilzkochbuch – Der praktische Pilzführer“, 7. Auflage, Dr. August Oetker Bielefeld, 96 S., 
zahlr. Pilzabb. mit Texten von Dr. Hermann Jahn sowie Rezepten, 21x15 cm, (#1318) € 4,--; 
Oldridge, S.G. et al (1989): “Wild Mushroom and Toadstool Poisoning”, produced by the Mycology Section of 
the Royal Botanic Gardens, Kew, 24 S. Mit Beschreibg. u. Sw.-Zeichnungen von Giftpilzen, 21x15 cm, (#1187) 
€ 2,--; 
Oßwald, A. & Blücher, H. (o. J.): „Essbare und giftige Pilze Mitteleuropas“, Verlag Josef Singer, 158 S., 64 
Tf. mit Aquarellen im Dreifarbendruck, Ganzln. mit aufgekl. Titelbild, 16x12 cm, (#1191) € 15,--; 
Pace, Giuseppe (1975/1978): „Kleiner Pilzatlas“, Hörnemann-Verlag, 350 S., 299 Farbtf., 69 Zeichng., 19x13 
cm, (#1198) € 6,--; 
Pahlow, M. & Eichinger, S. (1975): „Pilze und Beeren“, 2. Auflage, Lehmanns Verlag München, 111 S., zahlr. 
Farbfotos, 20x13 cm, (#1319) € 5,--; 
Pahlow, M. & Eichinger, S. (1975): „Pilze und Beeren“, Lehmanns Verlag München, 110 S., Farbfotos, 
Ganzln. mit Schutzumschlag, 20x13 cm, (#1192) € 6,--; 
Pannwitz, Dr. Paul & Nier, Dr. Ehrich (1944): „Die Pilzverwertung und ihre Zukunftsaufgaben“ - Ratgeber 
für Pilzfreunde, Großküchen, Industrie und Handel, Arnd Verlag Leipzig, 3. Auflage, 56 S., OPp., 21 x 15 cm, 
(#1433) € 4,--; 
Passecker, Dr. Friedrich: „Moderne Champignonkultur“, 47tes Schollebändchen, 2. Auflage, 39 S., 18 Abb., 
OPp., 23 x 16 cm, (#1435) € 2,--; 
Pegler, David N. (1983): „Pilze“, Hallwag Taschenführer, 171 S., 450 farb. abgeb. Pilzarten, kartoniert mit 
Schutzumschlag, 10x9 cm, (#1194) € 5,--; 
Persson, O. & Prinz, H. K. (1972): „Speisepilze in Farbe“, Handbuch der 50 bekanntesten Speisepilze…, Otto 
Maier Verlag Ravensburg, 143 S. mit farb. u. sw.Abb., kartoniert, 18x12 cm, (#1193) € 4,--; 
Peter, Julius (1960): „Pilzbuch der Büchergilde“, Büchergilde Gutenberg, 450 S., 375 farb. Pilzabb. u. sw. 
Zeichng. im Text, Ganzln., 20x12 cm, (#1201) € 5,--; 
Peter, Julius (1960): „Pilze – Ein Bestimmungsbuch“, Deutscher Bücherbund Stuttgart, 465 S., 375 farb. 
Pilzabb. auf 36 Tf., kartoniert, 20x12 cm, (#1200) € 5,--; 
Peter, Julius (1960): „Pilze – Kleine Pilzkunde Mitteleuropas“, Büchergilde Gutenberg, Lizenzausgabe des 
Deutschen Bücherbundes, 465 S., 375 farb. Pilzabb. auf 36 Tf., kartoniert, 20x12 cm, (#1199) € 5,--; 
Peter, Julius (1964): „Das große Pilzbuch – Eine Pilzkunde Mitteleuropas“, Safari-Verlag Berlin, 450 S., 376 
farb. Abb, 240 Zeichng., 8 Tf. u. zahlr. Abb., Ganzln., 20x12 cm, (#1320) € 5,--; 
Peter, Julius (1964): „Das große Pilzbuch“, Safari-Verlag Berlin, 450 S., 375 farb. Pilzabb. u. 240 sw. Zeichng. 
im Text, Ganzln. mit Schutzumschlag (leicht eingerissen), 20x12 cm, (#1196) € 5,--; 
Peter, Julius (1964): „Pilzbuch der Büchergilde“, Büchergilde Gutenberg, 450 S., 375 farb. Pilzabb., u. sw. 
Zeichng. im Text, Ganzln., 20x12 cm, (#1195) € 5,--; 
Pilat, A. & Usak, O. (1959): „Pilz-Taschenatlas“, Artia-Verlag, 1. Auflage, 108 Texts., 94 Farbtf., Ganzln. m. 
Schutzumschlag, 17x13 cm, (#1202) € 5,--; 
Pilat, Albert (1954): „Pilze“, Bijl Amsterdam, 345 S. 120 Farbtf. mit Aquarellen von Otto Usak, OLn. mit 
Schutzeinband, ca. 30 x 21 cm, (#1562) € 6,--; 
Pilat, Albert (1954): „Pilze“, Bijl Amsterdam, 345 S., 120 Farbtf. mit Aquarellen von Otto Usak, Ganzln., 
30x21 cm, (#1265) € 6,--; 
Pilat, Albert (1962/1978): „Pilz-Taschenatlas“, Artia Prag/Dausien Verlag Hanau, 11. Auflage, 118 Texts. u. 94 
farb. Pilzabb., Ganzln. m. Schutzumschlag, 17x11 cm, (#1197) € 6,--; 
Pilat, Albert (1969): „Houby Ceskoslovenska“, Praha, 267 S., 176 sw. Fotos auf 80 Tf., Ganzln. m. 
Schutzumschlag, 24x18 cm, (#1203) € 4,--; 
Pilzbrevier (1963), Kleine Bücherei der Zeit 8, Buch und Zeit Verlag Köln, 40 S., farb. Abb., OPp., 16 x 11 cm, 
(#1477) € 4,--; 
Pilzbrevier (1966), Kleine Bücherei der Zeit 8, 3. Auflg. 41.-80. T., Buch und Zeit Verlag Köln, 40 S., farb. 
Abb., OPp., 16 x 11 cm, (#1478) € 4,--; 
Pilze – Die essbaren und giftigen Pilze und Wildfrüchte, Knaur, München, Broschüre, 31 S. mit farb. Abb. aus 
Knaur`s Pilzbuch, 16 x 11 cm, (#1476) € 3,--; 
Pilze kennen – Pilze sammeln (o.J.): 102 farbige Pilzkarten mit Zeichnungen von Gerhard Schmidt und 
Erläuterungen von Frieder Gröger, Verlag für Lehrmittel Pössneck, in Plastikschachtel, neuwertig, (#1354) € 
22,--; 
Pilze und Wildfrüchte (1982): Auswertungs- und Informationsdienst für Ernährung, Landwirtschaft und 
Forsten e.V., Bonn, Verbraucherdienst Nr. 25, 35 S., farbige Abb., 20 x 15 cm, (#1355) € 2,--; 
Pilzkalender 1981 und 1982, mit je 12 Farbtafeln der Sammlung Naturkundlicher Tafeln aus dem Kronen-
Verlag Hamburg, Zeichnungen von C. Caspari, ca. 40 x 29 cm (Kalender) bzw. 30 x 21 cm (Tafeln), (#1575) € 
12,--; 
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Poelt, Prof. Dr. Josef & Jahn, Dr. Hermann (1963): „Mitteleuropäische Pilze“, Kronen-Verlag Erich Cramer 
Hamburg, 2. verbesserte Auflage, 180 Tf. in 6-8farbigem Offsetdruck nach Originalen von Claus Caspari, mit 
72seitigem Begleitheft „Einführung in die Pilzkunde“ mit zahlr. Zeichng., in Original-Kassette, wie neu, 27 x 19 
cm, (#1520) € 78,--; 
Pomerleau, René (1951): „Mushrooms of Eastern Canada and the United States“, Montreal, 302 S., 5 Farbtf., 
127 sw. Fotos, Ganzln., 26x18 cm, (#1204) € 18,--; 
Postma, W. P. (1958): „Paddestoelen in Kleuren“ Meulenhoff Amsterdam, 2. Auflage, 54 Texts., 104 S. mit 
343 farb. Abb., kartoniert, 18x12 cm, (#1206) € 7,--; 
Prym, Walther Th. (1917): „Untrüglicher Ratgeber für Pilzsucher“, Otto Nemmich Verlag, 44 S., 5 Pilztf. im 
Vier-Farbendruck, kartoniert, 16x13 cm, (#1207) € 16,--; 
Pursey, Helen L. (1977): „Die wundersame Welt der Pilze“, Albatros Verlag, 95 S. mit 125 farb. Abb., Ganzln. 
mit Schutzumschlag, 33x23 cm, (#1258) € 6,--; 
Raithelhuber, Jörg (1976): „Pilze erkennen und benennen“, Falken-Bücherei Nr. 0380, Taschenbuch, 135 S., 
über 100 Farbfotos, 19x12 cm, (#1211) € 4,--; 
Ramsbottom, John (1943): “Edible Fungi”, The King Penguin Books, 35 Texts., 16 Farbtf., kartoniert, 18x12 
cm, (#1213) € 5,--; 
Ramsbottom, John (1945): „Poisonous Fungi“, The King Penguin Books, 31 Texts., 16 Farbtf., kartoniert, 
18x12 cm, (#1212) € 5,--; 
Ramsbottom, John (1969): „Mushrooms and Toadstools“, Collins London, 306 pages, 84 colour photographs 
and 58 black und white photographs, Ganzln. mit Schutzumschlag, 22x16 cm, (#1218) € 8,--; 
Raschke, Prof. Dr. W. (ca.1900): „Graser`s naturwissenschaftliche und landwirtschaftliche Tafel Nr. 1A“, ca. 
30 farb. lith. Pilzgruppen, 90 x 60 cm, (#1458) € 12,--; 
Raschke, Prof. Dr. W. (ca.1920): „Nr. 1A: Erste Tafel essbarer Pilze; Nr. 1B: Zweite Tafel essbarer Pilze; Nr. 
2: Tafel giftiger Pilze“ Grasers Naturwissenschaftliche und Landwirtschaftliche Tafeln, Grasers Verlag 
Annaberg, je 90 x 60 cm mit ca. 30 farb. lith. Pilzgruppen, (#1387) € 38,--; 
Raschke, Prof. Dr. W (ca.1910): „Tafel essbarer Pilze Nr. 1“, 3. Auflage, Naturgeschichtliche Tafeln für 
Schule und Haus,   30 farb. lith. Pilzgruppen, 90 x 60 cm, gefaltet, Gebrauchsspuren, (#1386) € 10,--; 
Rauh, Werner (1951): „Unsere Pilze“, Sammlung naturwissenschaftlicher Taschenbücher 1, Winter Verlag 
Heidelberg, 4. Auflage, 110 S., 96 farb. Tf., Ganzln. mit Schutzumschlag, 16x12 cm, (#1208) € 12,--;                       
Rauh, Werner (1959): „Unsere Pilze“, Sammlung naturwissenschaftlicher Taschenbücher 1, Winter Verlag 
Heidelberg, 5. neu gest. Auflage, 180 S., 135 farb. Pilzdarst., 8 einfarb. Tf. u. 20 Textfig., 16x12 cm, (#1209) € 
12,--; 
Rauh, Werner (1975): „Speisepilz? – Giftpilz?“, Humboldt-Taschenbuch Nr. 256, 158 S., 64 Farbtf., 18x11 
cm, (#1210) € 8,--; 
Raupp Schliemann, Eva (1981): „Die Pilz-Uhr –Das Jahr der Pilze“, Ellermann Verlag, 1. Auflage, 37 S. 
farbig bebildert, Hartkarton, 24x25 cm, (#1262) € 6,--; 
Reichsausschuß für volkswirtschaftliche Aufklärung (o.J.): „Pilze gesund und wohlschmeckend“, Broschüre 
mit 24 Texts. u. sw.-Abb., 1 doppels. Ft., 26 x 17 cm, (#1421) € 10,--; 
Reichsgesundheitsamt Berlin (1928): „Pilzmerkblatt“, Verlag Julius Springer, Berlin, 40 S. mit    57 farb. 
Abb., OPp., 19 x 13 cm, (#1480) € 8,--; 
Reid, Derek (1980/1982): “Pilze”, Delphin-Velag München/Kingfisher Books London, Taschenbuch, 125 S., 
durchgehend farbige Abb., 19x12 cm, (#1214) € 4,--; 
Reid, Derek (1980/1982): „Pilze erkennen und bestimmen“, Delphin-Verlag München, dt. Übersetzung von 
„Mushrooms and Toadtstools“, 125 S., durchgehend farbige Abb., kartoniert, 20x13 cm, (#1215) € 4,--; 
Richter, Joachim (1980): „Der praktische Pilzführer“, Bertelsmann Club mit Genehmigg. d. Mosaik-Verlags, 
256 S., durchgehd. farb. Abb., Hartkarton m. Schutzumschlag, 20x14 cm, (#1220) € 4,--; 
Richter, Joachim (1980): „Der praktische Pilzführer“, Engel Verlag/Mosaik Verlag, 256 S., durchgehd. farb. 
Abb., Hartkarton, 20x14 cm, (#1219) € 4,--; 
Richter, Max (1891/1897): „Die vorzüglichsten essbaren Pilze Deutschlands“, Verlag Hermann Beyer 
Langensalza, 26 Texts., 8 doppels. Farbtf., Hartkarton, 18x12 cm, (#1216) € 18,--; 
Richter, Max (1902): „Die wichtigsten Pilze Deutschlands“, Verlag Hermann Beyer Langensalza, 32 Texts., 45 
farb. Abb, auf 26 Tf., Hartkarton, 18x12 cm, (#1217) € 16,--; 
Ricken, Adalbert (1915): „Die Blätterpilze“, Verlag Theodor Oswald Weigel Leipzig; Band I: Text, 480 S., 
Band II: 112 kolorierte Tf., unterschiedl. Einbd., Bd. II berieben, Rücken geplatzt, 24x17 cm, (#1323) € 130,--; 
Ricken, Adalbert (1918): „Vademecum für Pilzfreunde“, Verlag Quelle & Meyer Leipzig, 334 S., je 2 
Buchseiten auf DIN A 4 kopiert, im Ordner, (#1335) € 6,--; 
Ricken, Adalbert (1920): „Vademecum für Pilzfreunde“, Quelle & Meyer Leipzig, 2. Auflage, 352 S., 
kartoniert, 19x13 cm, (#1222) € 10,--; 
Riedl, H. & Farcher, R. (1968): „Das kleine Pilzbuch“, Umschau Verlag Frankfurt/Pinguin Verlag Innsbruck, 
72 S., farb. Aquarelle, kartoniert, 11x15 cm, (#1225) € 6,--; 
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Riedl, H. & Farcher, R. (1971): „Das kleine Pilzbuch“, Pinguin Verlag Innsbruck/Umschau Verlag Frankfurt, 
3. Auflage, 72 S., farb. Aquarelle, kartoniert, 11x15 cm, (#1224) € 6,--; 
Röll, Dr. Julius (1895): „Unsere essbaren Pilze in natürlicher Größe dargestellt und beschrieben mit Angabe 
ihrer Zubereitung“, Verlag der Laupp`schen Buchhandlung Tübingen, 5. Auflage, 37 S., 15 Farbtf., OKart., 17 x 
12 cm, (#1439) € 22,--; 
Röll, Dr. Julius (1918): „Unsere essbaren Pilze in natürlicher Größe mit Angabe ihrer Zubereitung“, Verlag der 
Laupp`schen Buchhandlung Tübingen, 8. Auflage, 37 Texts., 14 Farbtf., OKart., 22 x 15 cm, (#1440) € 18,--; 
Röll, Dr. Julius (ca. 1890): „Unsere essbaren Pilze in natürlicher Größe dargestellt und beschrieben mit Angabe 
ihrer Zubereitung“, Verlag der Laupp`schen Buchhandlung Tübingen, 3. Auflage, 48 S., 14 Farbtf., OKart., 17 x 
12 cm, (#1438) € 24,--; 
Rothmayr, Julius (1913): „Die Pilze des Waldes“, Verlag Haag Luzern, Band 1, 9.-12. T. 64 Texts. u. 44 
Pilzbeschreibg. m. farb. Abb., 21x14 cm, (#1228) € 18,--; 
Rothmayr, Julius (1916, 1920): „Die Pilze des Waldes“, Verlag Haag Luzern, Band 1(1916): 13.-17. T., 64 
Texts., 44 Pilzbeschreibg. m. farb. Abb., Band 2(1920): 6.-10. T., 68 Texts. u.  44 farb. Abb. mit Beschreibg.,  
21x14 cm, (#1226) € 16,--; 
Rothmayr, Julius (1920): „Die Pilze des Waldes“ – Volksausgabe, Verlag Haag Luzern, 1.- 10. T., 46 Texts. u. 
40 Pilzbeschreibg. mit farb. Abb., 21x14 cm, (#1227) € 10,--; 
Rothmayr, Julius (o. J.): „Pilze sammeln eine Freude“, Beckstein Verlag München, 89 S., 16 Farbtf., 
kartoniert, 19x13 cm, (#1229) € 8,--; 
Rothmayr, Julius (o.J.): "Einführung in die volkstümliche Pilzkunde“, Schriftenreihe: Heil- und Naturkräfte 
aus Wald und Flur, Heft 5, 61 S., sw. Zeichng. im Text, 15x11 cm,  (#1232) € 5,--; 
Rothmayr, Julius (o.J.): „Einführung in die volkstümliche Pilzkunde“, Pflanzen-Taschenbüchlein 3, Franz`sche 
Buchdruckerei München, 48 S. mit 20 farb. Abb., OPp., 8 x 10 cm, (#1509) € 6,--; 
Rothmayr, Julius, (o. J.): „Einführung in die volkstümliche Pilzkunde“, Schriftenreihe: Heil- und Naturkräfte 
aus Wald und Flur, Heft 5, 175 S., fotogr. sw. Abb., 15x11 cm, (#1231) € 16,--; 
Rothmayr-Birchler, Jules (1936): „Die Pilzschule“, Verlag Haag Luzern, 111 S., 190 sw. Textzeichng., 20x13 
cm, (#1230) € 18,--; 
Sammelbildmappen (o.J.): „Pilze – Röhrlinge“, „Pilze – Häufige Gift- und Speisepilze“, je 12 farb. Postkarten 
gez. von Gerhard Schmidt, Berlin u. Text von Dr. Heinrich Dörfelt, Halle; (#1571) € 12,--; 
Schälow, Ernst (1983): „Pilze“, Verlag J Neumann-Neudamm Melsungen, JNN- Taschenführer, 208 S., 
durchgehend Farbfotos, kartoniert, 20x11 cm, (#1190) € 4,--; 
Schlittler, J. & Waldvogel, F. (1984): „Das Buch der Pilze“, Herder Freiburg, Zusammenfassung der 
zweibändigen Ausgabe von 1972 Silva Verlag Zürich, 120S. davon 72 Farbseiten mit naturgetreuen Farbfotos, 
Hartkarton, 24x22 cm, (#1261) € 3,--; 
Schlitzberger, S. (ca.1910): „Ein Buch für Jedermann, enthaltend unsere häufigeren essbaren und der denselben 
ähnlichen giftigen Pilze“, Amthor`sche Verlagsbuchhandlung Leipzig, 64 S., 34 farb. lithogr. Tf., Buchblock 
lose, 18x10 cm, (#1242) € 10,--; 
Schlitzberger, S. (o. J.): „Schlitzberger`s Pilzbuch – Neue Taschenausgabe der essbaren und der denselben 
ähnlichen giftigen Pilze mit Pilzküche, Pilzkultur“, Amthor`sche Verlagsbuchhandlung, 64 S., 34 farb. lithgr. 
Abb., einige Tf. gelockert, 18x10 cm, (#1241) € 22,--; 
Schlitzberger, S. (o. J.): „Schlitzbergers Pilzbuch für jedermann enthaltend unsere wichtigsten essbaren und die 
denselben ähnlichen giftigen Pilze mit Anleitung zum Sammeln Verwendung im Haushalte und Pilzkalender“, 
neu bearbeitet von L. Hinterthür, 55 S., 19 Tf. mit 34 Pilzabb., 18x10 cm, (#1243) € 20,--; 
Schlitter, Jakob (1984): „Das Buch der Pilze“, Herder Verlag, 120 S. durchgehend mit Farbfotos, OKart, ca. 24 
x 22 cm, (#1558) € 4,--; 
Schmitt, Oskar Max (1948): „Österreichs Pilze“, Verlag Pirngruber Linz, 48 S., 48 farb. Abb. auf 8 Tf., 
Einband gebräunt, 13x18 cm, (#1244) € 6,--; 
Schnegg, Dr. Hans (1918): „Unsere Speisepilze – Auswahl der häufigeren und wichtigeren Markt- und 
Liebhaberpilze“, Verlag Natur und Kultur München, 3. Auflage, 127 S., 15 Textabb., 60 farb. Pilzbilder auf 40 
Tf., OPp., Rücken beklebt, 20 x 12 cm, (#1448) € 25,--; 
Schnegg, Dr. Hans (1919): „Unsere Giftpilze und ihre essbaren Doppelgänger unter Einbeziehung der 
häufigeren ungenießbaren Arten“, Verlag Natur und Kultur München, 3. Auflage, 67 S., 9 Textabb., 42 farb. 
Pilzbilder auf 21 Tf., Opp., Rücken beschädigt, 20 x 12 cm, (#1447) € 25,--; 
Schnegg, Prof. Dr. Hans (1916/17): „Unsere Giftpilze und ihre essbaren Doppelgänger unter Einbeziehung der 
häufigeren ungenießbaren Arten“, Verlag Natur und Kultur München, 51 S., 9 Textabb., 32 farb. Pilzbilder, 
OPp., 20 x 12 cm, (#1446) € 20,--; 
Schnegg, Prof. Dr. Hans (1917): „Unsere Speisepilze – Auswahl der häufigeren und wichtigeren Markt- und 
Liebhaberpilze“, Verlag Natur und Kultur München, 80 S., mit 5 Abb. im Text u. 50 farb. Pilzbildern auf 25 Tf., 
OPp., 20 x 12 cm, (#1445) € 25,--; 
Schüler, Curt (1914): „Unsere eßbaren Pilze und ihre Verwertung“, Verlag Trowitsch Frankfurt, 96 S., 8 
Farbtf., 32 Abb. im Text, 20x14 cm, (#1246) € 22,--; 
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Schulz, Georg E. F. (1908): „Pilze“, Natur-Urkunden Heft 4. 1. Reihe, Verlag Paul Parey Berlin, 16 Texts., 20 
ganzs. sw. Tf., 22x16 cm, (#1247) € 7,--; 
Schwalb, Karl (1891): „Das Buch der Pilze“, Beschreibung der wichtigstgen Basidien- und Schlauchpilze unter 
besonderer Berücksichtigung der eßbaren und giftigen Arten, Verlag Pichlers Wien, 218 S., 18 color. Tf. u. 
mehrere Holzschnitte, OLn., 21 x 15 cm, (#1628) € 75,--; 
Sélection du Reader`s Digest (1969): „Guide des Champignon“, Brosch., 64 Texts. mit zahlr. Pilzfotos, 18 x 12 
cm, (#1389) € 3,--; 
Siebert, Emil (o. J.): „Pilze und Pilzgerichte“, Grethlein`s paktische Hausbibliothek, Leipzig, 98 s., 6 farb. Tf., 
Ganzln., 17x11 cm, (#1237) € 4,--; 
Sobczinski, Heinz (1969): „Pilzfibel“, Engelbert Verlag Balve, 1. Auflage, 47 S. Beschrb. mit farb. Abb., 
Ganzln., 21x14 cm, (#1238) € 3,--; 
Spicker-Noak, V. & Knoop, M. (1983): “Köstliche Pilzgerichte”, Falken Verlag, 64 S., zahlr. Farbfotos, 
Hartkarton, 18x21 cm, (#1239) € 3,--; 
Stapelia hirsuta + Mimosa pudica (ca. 1800): altkolor. Original Kupferstich, 24x19 cm, (#1269) € 22,--; 
Staude, Friedrich (1858): “Die Schwämme Mitteldeutschlands”, Thienemann, Gotha, 150 Spalten, 52 Abb. auf 
10 lithogr. Tf., Original-Pappeinbd., 32x24 cm, (#1270) € 56,--; 
Steineck, Hellmut (1976): „Pilze im Garten“, Ulmer Verlag Stuttgart, 142 S., 24 Farbfotos, 39 sw. Fotos u. 13 
Zeichnungen, OKart., 21x16 cm, (#1329) € 6,--; 
Steineck, Helmut (1970): „Champignonkultur“, Verlag Ulmer Stuttgart, 92 S., 48 sw. Fotos im Text, 21x15 cm, 
(#1253) € 5,--; 
Steudel (1895): „Praktische Pilzkunde“, 87 S., 25 Abb. auf 17 farblith. Tf., im Pappeinband, ohne 
Originaleinbd. u. Titelseite, 22x14 cm, (#1254) € 16,--; 
Strauss, Adolf (1963): „Pilze finden, bestimmen, zubereiten“, Non Stop-Bücherei Berlin, Band 86, 58 S., farb. 
Naturaufnahmen, 18x11 cm, (#1255) € 3,--; 
Sturm, Jacob (1839): „Deutschlands Flora in Abbildungen nach der Natur mit Beschreibungen – Deutschlands 
Algen“, 1.u.2. Heft oder II. Abteilung, 30. u. 31. Heft, Nürnberg, 52 S., 15 color. Tf., 13 x 9 cm, (#1643) € 22,--;                  
Sturm, Jacob: „Deutschlands Flora in Abbildungen nach der Natur mit Beschreibungen“, Nürnberg, div. color. 
Tf., (Bauchpilze: 5, Porlinge mit Text: 6, Blätterpilze: 10, Flechten: 4), 17 x 11 cm, (#1645) € 20,--; 
Sverek, M. & Vancura, B. (1976): „Pilze bestimmen und sammeln“, Mosaikverlag, München, Lizenzausgabe 
für Bertelsmann, 192 S., durchgehend farb. Abb. u. sw-Zeichng., Ganzln., 19x12 cm, (#1332) € 3,--; 
Sverek, M. (1975/1976): „Pilze bestimmen und sammeln“, Artia Prag/Mosaikverlag München, 192 S. 
Pilzbeschrbg. mit ganzs. Bildtaf., kartoniert mit Schutzumschlag, 19x12 cm, (#1236) € 10,--; 
Sverek, M. (1975/1976): „Pilze bestimmen und sammeln“, Mosaik-Verlag/Bertelsmann, 192 S. Pilzbeschrbg. 
mit ganzs. Bildtaf., kartoniert, 19x12 cm, (#1235) € 10,--; 
Thamerus, Gerhard ( 1979): „Keysers Pilzberater“, Keysersche Verlagsbuchhandlung München, 240 S., farbig 
bebildert, OLn. mit Schutzumschlag, ca 21 x 14 cm, (#1578) € 6,--;  
The famous Pilze Spielkarten (1999): Pilzkartenspiel mit 54 Spielkarten, farbig illustriert mit Abbildungen 
heimischer Pilze von John Denaro, Heritage Playing Card Company, neuwertig, (#1346) € 12,--; 
Tosca, Umberto (1968): „La cueillette des Champignons“, Grange Bateliere Paris, 2. Auflage, 80 S., 126 
Farbfotos, Hartkarton, 30x23 cm (#1264) € 3,--; 
Ulbrich, E. (1937): „Eßbar oder giftig – Ein Ratgeber für Pilzsammler“, Verlag der Grünen Post Berlin, 87 S., 
48 Abb. auf 1 doppels. Klapptf., kartoniert, 21x13 cm, (#1282) € 4,--; 
Ulbrich, E. (1949): „Pilz-Merkbuch“, Veröffentlichung der Haupt-Pilzstelle Berlin_Dahlem, 96 S., 127 farb. 
Abb., Halbln., 15x10 cm, (#1281) € 6,--; 
Ulbrich, Eberhard (1937): „Eßbar oder giftig – Ein Ratgeber für Pilzsammler“, Verlag der Grünen Post Berlin, 
88 S., 48 farb. Abb. auf 2 Tf., stockfleckig, Hartkarton, 21x13 cm, (#1328) € 5,--; 
Verband Schweizerischer Vereine für Pilzkunde (1965-1969): „Schweizer Pilztafeln“, Bd. I: 5. Auflg. 1967, 
40 farb. Pilzabb., Bd. II: 4. Auflg. 1965, 75 farb. Pilzarten, Bd. III: 3. Auflg. 1969, 80 farb. Pilzarten, Bd. IV: 2. 
Auflg. 1968, 75 farb. Pilzarten, 16x11 cm, (#1331) € 12,--; 
Verband Schweizerischer Vereine für Pilzkunde: „Schweizer Pilztafeln“  Band 1: Farb. Abb. von 40 
Pilzarten, 5. A. 1967; Band II: dto. 75 Pilzarten, 4. A. 1965; Band III: dto. 80 Pilzarten, 3. A. 1969; Band IV: 
dto. 75 Pilzarten, 2. A. 1968; Band V: dto. 80 Pilzarten, 1972,  16x12cm, (#1249) € 18,--; 
Verbraucherdienst, Bonn (1979): „Pilze und Wildfrüchte“, Auswertungs- und Informationsdienst für 
Ernährung, Landwirtschaft und Forsten, 36 S. mit farb. Abb, Brosch., 21 x 15 cm, (#1460) € 2,--; 
Verbraucherdienst, Bonn (1982): „Pilze und Wildfrüchte“, Auswertungs- und Informationsdienst für 
Ernährung, Landwirtschaft und Forsten, 36 S. mit farb. Abb, Brosch., 21 x 15 cm, (#1461) € 2,--; 
Verlag der Pflanzenwerke Oscar Angerer: „Leitfaden durch die volkstümliche Pilzkunde“, Schriftenreihe 
Heil- und Nährkräfte aus Wald und Flur, 2 Faltblätter mit allgem. Teil sowie 65 sw.-Abb. mit Beschrbg., 
(#1412) € 2,--; 
Verlag für die Frau Leipzig (ca.1970): „Pilze nach Jahreszeiten“, Verbraucherzeitschrift, durchgehend farbig 
u. sw. bebildert, 51. S., 30 x 24 cm, (#1523) € 2,--; 
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Viola, Severino (1972): „Die Pilze“, Hirmer Verlag München, 54 Texts. u. 112 fotogr. far. Tf., OLn. mit 
Schutzumschlag, ca. 35 x 27 cm, (#1557) € 18,--;;  
Viola, Severino (1977): „Die Pilze“, Hirmer Verlag München, 2. Überarb. Auflg., 112 Tf. mit großformatigen 
Farbfotos u. Beschrbg., Ganzln. mit Schutzumschlag u. Pappschuber, 35 x 27 cm, (#1637) € 20,--;  
Vogel, Dr. Herbert (o.J.): „Keine Angst vor Pilzen“, Hanseatische Verlagsanstalt Hamburg, 18 S., farb. Abb., 
OPp., 21 x 15 cm, (#1454) € 3,--; 
Voigt, E. (o.J.): „Pilzküche für den einfachen und feinen Tisch“, Verlag Hachmeister u. Thal Leipzig, 
Lehrmeister-Bücherei Nr. 300, 32 S., OPp., 16 x 12 cm, (#1455) € 3,--; 
von Cube, Helmut (1960: „Pilzsammelsurium“, Heimeran Verlag, 1. Auflage, 128 Textseiten mit  farb. Pilzabb. 
auf dem Einband, 10x17 cm, (#1494) € 3,--; 
von Lösecke, A. & Bösemann, F. U. (1872): „Deutschlands verbreitetste Pilze“, Theobald Grieben Berlin, I. 
Bändchen: Die Hautpilze, 185 S., beigebunden: F. U. Bösemann (1884): „Deutschlands Gehölze im 
Winterkleide“, 91 S. u. 10 sw. Tf., Halbln., 18x11 cm, (#1151) € 26,--; 
von Tänzl, Antonie (1945): „Kräuter, Pilze, Beeren - Ein wanderfroher Führer“, Verlag Josef Habbel 
Regensburg, 126 S., 6 farb. u. 10 sw. Tf., OKart., ca. 19 x 12 cm, (#1580) € 3,--; 
von Tavel, Dr. Franz (1892): „Vergleichende Morphologie der Pilze“, Verlag Gustav Fischer Jena, 208 S., mit 
90 Holzschnitten, OLn., ca 25 x 17 cm, (#1577) € 38,--; 
Wagenführ, Rudi & Steiger, Alf (1956): „Pilze auf Bauholz“, Die neue Brehm-Bücherei, Heft 168, 64 S., 48 
sw. Fotos, OPp. mit Schutzumschlag, ca. 21 x 15 cm, (#1585) € 5,--; 
Wagner, H (1946): „Kleiner Pilzführer“, Südd. Apothekerzeitung Stuttgart, 100 s., 9 Textabb., 10 Farbtf., 
14x10 cm, (#1283) € 8,--; 
Wakefield, E. & Dennis, R.W.G. (1950): “Common British Fungi”, Gawthorn Ltd., 290 pages, 111 coloured 
plates and 6 text-figures, Ganzln., 25x16 cm, (#1284) € 38,--; 
Wälde, Adolf (1920): „Das Pilzbüchlein für den Sammler und wandernden Naturfreund“, Bibliothek der 
Naturkunde Bd. 9, Ernst Heinrich Moritz Stuttgart, 3. Auflage, 64 Texts., 10 farb. Tf. u. Textbildern, OPp., 
Rücken beklebt, 18 x 12 cm, (#1453) € 14,--; 
Walther, E.rnst(1917): „Taschenbuch für deutsche Pilzsammler“, Hesses Volksbücherei Nr. 1166-1170, 95 S., 
24 Farbtf. mit 95 Abb., 16x11 cm, (#1286) € 18,--; 
Walther, E.rnst(1918): „Taschenbuch für Pilzsammler“, Hesse & Becker Verlag Leipzig, 31. – 40. T.,  96 S., 
86 farb. Abb. auf 24 Tf., 16x11 cm, (#1287) € 18,--; 
Walther, Ernst (1917): „Taschenbuch für deutsche Pilzsammler“, Hesse & Becker Leipzig, Hesses 
Volksbücherei Nr. 1166-1170,  95 Texts. mit 48 Federzeichng. u. 24 Tf. mit 50 Bildern im Farbendruck, 16x11 
cm, (#1326) € 18,--; 
Walther, Ernst (1918): „Taschenbuch für Pilzsammler“, Hesse & Becker Verlag Leipzig, 71. – 80. T.,  96 S., 
86 farb. Abb. auf 24 Tf., 16x11 cm, (#1288) € 18,--; 
Walther, Ernst (1918): „Taschenbuch für Pilzsammler“, Hesse & Becker Verlag Leipzig, 61. – 70. T.,  96 S., 
86 farb. Abb. auf 24 Tf., 16x11 cm, (#1289) € 18,--; 
Walther, Ernst (1918): „Taschenbuch für Pilzsammler“, Hesse & Becker Leipzig, 2. Auflage 71.-80. Tausend, 
96 Texts. m. 48 Federzeichng. u. 24 Tf. m. 50 Bildern im Farbendruck, Einbd. stark berieben, wasserfleckig, 
handschr. Notizen, 16x11 cm, (#1327) € 18,--; 
Walther, Prof. Ernst (1917): „Taaschenbuch für deutsche Pilzsammler“, Hesses Volksbücherei Nr. 1166-1170, 
95 Texts. mit sw. Zeichng., 24 Tf. mit 95 farb. Pilzabb., OPp., ca. 16 x 11 cm, (#1586) € 18,--; 
Walther, Prof. Ernst (1918): „Taschenbuch für Pilzsammler“, Hesse u. Becker Verlag Leipzig, 2. Auflage, 31.-
40. Tausend, 96 Texts. mit sw. Zeichng., 24 Tf. mit 86 farb. Pilzabb., OPp., ca 16 x 11 cm, (#1587) € 18,--; 
Walther, Prof. Ernst (1918): „Taschenbuch für Pilzsammler“, Hesse u. Becker Verlag Leipzig, 2. Auflage, 71.-
80. Tausend, 96 Texts. mit sw. Zeichng., 24 Tf. mit 86 farb. Pilzabb., OPp., ca 16 x 11 cm, (#1588) € 18,--; 
Walther, Prof. Ernst (1918): „Taschenbuch für Pilzsammler“, Hesse u. Becker Verlag Leipzig, 2. Auflage, 61.-
70. Tausend, 96 Texts. mit sw. Zeichng., 24 Tf. mit 86 farb. Pilzabb., OPp., ca 16 x 11 cm, (#1589) € 18,--; 
Werbeprospekt „Für Pilzsammler und Pilzforscher“, farb. Prospekt des Verlags Quelle u. Meyer Leipzig für 
Pilzbücher von Gramberg u. Michael-Schulz, 8. S., 25 x 21 cm, (#1431) € 2,--; 
Wilhelm, Gottlieb Tobias (1818): „Unterhaltungen aus der Naturgeschichte“ Des Pflanzenreichs siebenter 
Theil,  Wien, Schwämme S. 145 – 250, in Fotokopien, nicht komplett, (#1570) € 15,--; 
Witt, Wilhelm (1938): „Das Neue Champignonbuch“, Gartenbauverlag Trowitzsch Frankfurt (Oder), 2. 
Auflage, 90 S. mit 65 fotogr. Abb. u. 21 Zeichng., 23x15 cm, (#1291) € 5,--; 
Wünsche, Otto (1877): „Die Pilze“ – Eine Anleitung zur Kenntnis derselben“, Teubner Leipzig, 322. S., 
Halbldr., 18x12 cm, (#1290) € 55,--; 
Wünsche, Prof. Dr. Otto (1896): „Die verbreitetsten Pilze Deutschlands“, Verlag Teubner Leipzig, 112 S., 
Bestimmungsschlüssel, OPp., ca. 18 x 12 cm, (#1590) € 15,--; 
Zeitlmayr, Linus (1955): „Knaurs Pilzbuch“, Verlag Knaur Nachf. München, 244 S., 70 Pilzdarstellg. von 
Claus Caspari, Ganzln. m. Schutzumschlag, 20x13 cm, (#1325) € 4,--; 
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Zeitlmayr, Linus (1961): „Knaurs Pilzbuch“, 4 Auflage, Droemersche Verlagsanstalt München, 244 S., 70 
Pilzdarstellungen von Claus Caspari, OLn. mit Schutzumschlag, ca. 20 x 13 cm, (#1594) € 4,--; 
Zeitlmayr, Linus (1976): „Knaurs Pilzbuch“, Deutsche Buchgemeinschaft, 255 S., mit 116 Pilzaquarellen von 
Claus Caspari, Hartkarton, 20x13 cm, (#1295) € 6,--; 
 
 
Zeitschriften 

 
„10 Jahre Pilzfreunde Südhessen Sulzbach e.V.“, Sonderheft 2/1996, mit eingeklebten Farbfotos, A5, 96 S., 
(#1596) € 5,--; 
 
„Boletus“, Zeitschrift des Bundesfachausschusses Mykologie, 1993/Heft 1,2,3,4; 1994/Heft 1,2,3; 1995/Heft 
3,4; 1996/Heft 1,2,3; 1997/Heft 1,2; 1998/Heft 1,2; Register 1992 – 1995, A5, (#1600) € 40,--; 
 
„Der Champignon - Zeitschrift für Pilzanbau“, Herausg. Bund Deutscher Champignonzüchter Bonn-Bad 
Godesberg, Jahrgänge 1962 – 1983 jeweils komplett in Ganzleinen gebunden; Jahrgg. 1985 u. 1986 kpl. 
ungebunden, 1987/Heft 305, 306, 309, 310, 312, 314, 316; 1988 kpl; 1989/Heft 329, 330, 334; A5, (#1605) € 
260,--; 
 
„Der Pilz- und Kräuterfreund“, Monatszeitschrift für Pilz- und Kräuterkunde, Herausg. August Hennig 
Nürnberg, Jahrgg. 1 und 2, Juli 1917 – Juni 1919, gebunden, OKart., Rücken angeplatzt, ca. 28 x 23 cm, (#1566) 
€ 265,--; 
 
„Mykologisches Mitteilungsblatt“, Bezirks-Hygieneinspektion und -institut des Rates des Bezirkes Halle, 
1987/Heft 1,2,3; 1990/Heft 1,2,3; 1991/Heft 1,2; 1992/Heft 1,2; 1993/Heft 1, A5, (#1599) € 24,--; 
 
„Pfälzer Pilzpost“, Verein der Pilzfreunde Pfalz e.V., Heft 2/1994, Sonderausgabe anlässlich der DGfM-
Tagung in Dahn, A5, 61 S., (#1595) € 4,--; 
 
„Rheinland-Pfälzisches Pilzjournal“, Beiträge zur Erforschung der Pilzarten, Mitteilungen des Vereins für 
Pilzkunde Wissen, 1991 – 1996, 9 Hefte à ca. 80 Seiten, DIN A 4, (#1650), € 45,--; 
 
„Schweizerische Zeitschrift für Pilzkunde“, Organ des Verbandes Schweizerischer Vereine für Pilzkunde, 
Jahrgg. 1975/Heft 6; 1976/Heft 1,3; 1982/Heft 11; 1985 kpl. Ohne Heft 2; 1986/kpl. Ohne Heft 12; 1987/Heft 
1,2,4,8,12; 1988/Heft 1,2,3,4,7,8,9/10; 1989:Heft 1,2,4,5/6; A5, (#1662) € 85,--;  
 
„Schweizerische Zeitschrift für Pilzkunde“, Organ des Verbandes Schweizerischer Vereine für Pilzkunde, 
1985 bis 2000 = 16 Jahrgänge kpl., A5, (#1602) € 370,--; 
 
„Schweizerische Zeitschrift für Pilzkunde“, Organ des Verbandes Schweizerischer Vereine für Pilzkunde, 
Jahrgang 29/1951 bis Jahrgang 58/1980, Jahrgg. 60/1982, Jahrgg.61/1983, jeweils komplett in Halbleinen 
gebunden, A5, (#1603) € 430,--; 
 
„Südwestdeutsche Pilzrundschau“, Verein der Pilzfreunde Stuttgart e.V., 1970 – 1999, 6. Jahrgg. 1970/Heft 
1,2; 7. Jahrgg. 1971/Heft 1,3; 8. Jahrgg. 1972/Heft 1,2; 9. Jahrgg. 1973/Heft 1; 10. Jahrgg. 1974/Heft 1; 11. 
Jahrgg. 1975 – 35. Jahrgg. 1999 jeweils Heft 1 u.  2; Sonderheft zum 50jährigen Bestehen 1968; A5, (#1598) € 
95,--; 
 
 
„Zeitschrift für Pilzkunde“, Organ der Deutsche Gesellschaft für Pilzkunde, Band 1 (1922) bis Band 13 
(1929); insgesamt 75 Hefte, ca 24 x 17 cm, (#1576) € 285,--; 
 
„Zeitschrift für Pilzkunde“, Organ der Deutschen Gesellschaft für Pilzkunde, Band 1/1922: Heft 1-4; Band 
2/1923: Heft 1-10; Jahrgang 3/1924: Heft 1-6; Jahrgang 4/1925: Heft 2-6; Band 5 (Neue Folge)/1925/26: Heft 1-
18; Band 6 (Neue Folge)/1927: Heft 1-12; Band 7 (Neue Folge)/1928: Heft 1-12; Band 8 (Neue Folge)/1929: 
Heft 1-12; (#1297) € 230,--; 
 
„Zeitschrift für Pilzkunde“, (ab 1978 Zeitschrift für Mykologie), Organ der Deutschen Gesellschaft für 
Pilzkunde, Jahrgg. 1948 – 1982 in 10 Ganzleinen-Bänden, (#1606) € 385,--;  
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Nachtrag 

     

Berger, Dr. Karl (1980): „Mykologisches Wörterbuch – 3200 Begriffe in 8 Sprachen“, VEB Gustav Fischer 

Verlag Jena, 2 Auflage., 432 S., 138 Abb.  auf 13 Tf., OLn., 24x17 cm, (#1675) € 22,--; 

Bohatta, Ida (ca.1990): „Der verkannte Bimpfi“, Ars Edition, Kinderbuch mit je 13 farb. Zeichng. u. Texts., 

farb. OKart.,  15x12 cm, (#1664) € 4,--; 

Bollmann, Achim/Gminder, Andreas/Reil, Peter (1996): „Abbildungsverzeichnis mitteleuropäischer 

Großpilze“, Jahrbuch der Schwarzwälder Pilzlehrschau, 2. Auflage, 248 S., OPp., 24x17 cm, (#1674) € 2,--; 

Burckhardt, Dr. Hanns (ca.1980): „Pilze“, Lehrmeister-Bücherei Nr. 370, Albrecht Philler Verlag Minden, 

41.-50. T.,  127 S., 117 farb. Pilzfotos, über 100 sw-Zeichng., OPp., 16x12 cm, (#1680) € 2,--; 

DGfM (2006): Programm der Internationalen Tagung der Deutschen Gesellschaft für Mykologie mit 32. 

Dreiländertagung 2006 in Tübingen, 188 S., wenige Unterstreichungen, 20x15 cm, (#1665) € 1,--; 

Dönges, Dieter (1982): „Pilz-Kennzeichen im Mikro-Bereich“ Infrarotspektren und Zeichnungen der Sporen 

von 132 Pilzarten, 96 S., Okart., 24x17 cm, (#1676) € 3,--; 

Dörfelt, Dr. Heinrich/Görner, Herbert (1989): „Die Welt der Pilze“, Urania-Verlag Leipzig, 1. Auflg., 264 S., 

mit zahlr. Farbfotos u. Textzeichng., OLn. mit Schutzumschlag, 22x20 cm, (#1670) € 6,--; 

Dörfelt, Dr. Heinrich (1988): „BI-Lexikon Mykologie Pilzkunde“ VEB Bibliographisches Institut Leipzig, 1. 

Auflage, 430 S., 217 sw-Zeichng., 30 Tabellen, 198 Farbf. auf 40 Tf., 16 „elektronenoptische“ Aufnahmen auf 8 

sw.-Tf., Ganzln. mit Schutzumschlag (leicht eingerissen), 22x15 cm, (#1666) € 6,--; 

Erb, Bruno/Matheis, Walter (1983): „Pilzmikroskopie – Präparation und Untersuchung von Pilzen“, Kosmos 

Verlag Stuttgart, 170 S., 135 Fotos, auf DIN A4 sw-fotokopiert, (#1678) € 10,--;  

Farb. Pilz- u. Flechtendarstellungen (ca.1890): auf  2 dekorativen Farbtafeln mit 20 Einzeldarstellungen, 

Bezeichnungen „FUNGUS“ u. „CRYPTOGAMIA“, mit Passepartout, 23x16 cm, (#1684) € 14,--; 

Hackenberg, Herwig (1967): „Über die scharf schmeckenden Stoffe des Wolligen Milchlings, Lactarius 

vellereus“, Marburg, Dissertation, 97 S., OPp., 20x15 cm, (#1683) € 3,--;  

Hahn, Christoph (o.J.): „Pilze sammeln – Die wichtigsten Speisepilze und ihre giftigen Doppelgänger“, 

Bassermann Verlag München, 64 S., 54 farb. Pilzabb., OPp., 18x11 cm), (#1668) € 3,--; 

Lelley, Prof. Dr. Jan (1997): „Die Heilkraft der Pilze“, Econ-Verlag, 236 S., mit einigen Zeichng. u. Farbfotos, 

OKart., 22x14 cm, (1682) € 4,--; 

Mykologische Gesellschaft Luzern (1978): „Kleine Einführung in die Pilzkunde mit Erklärung der botanischen 

Bestimmungsmerkmale“, Eigenverlag, 56 Texts., mit zahlr. Zeichng., OPp., 22x16 cm, (#1673) € 5,--; 

Pilzpostkarten: insges. 25 Karten mit Farbfotos, 15x11 cm, (#1685) € 7,--; 

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie (1999): „Rote Liste Pilze“, 50 S., OPp., 21x15 cm, (#1672) 

€ 3,--; 

Schwarzwälder Pilzlehrschau Hornberg (1987): „25 Jahre Schwarzwälder Pilzlehrschau“ Festschrift, 126 S., 

zahlr. Textzeichng., OPp. A4, (#1677) € 5,--;  

Svrcek, M./Kubicka, J./Erhart, J.u.M. (1979): „Der Kosmos-Pilzführer“, Die Pilze Mitteleuropas in 448 

Farbfotos, 296 S.,  OLn. mit Schutzumschlag, 20x14 cm, (#1669) € 4,--; 

Verband Schweizerischer Vereine für Pilzkunde (1977): „frusta mycologica illustrata 1“ - Ausgewählte 

Publikationen mit Farbtafeln aus der Schweizerischen Zeitschrift für Pilzkunde der Jahrgänge 1968 bis 1976, 

150 S., div. Farbtf. . Textzeichng., OPp., 24x16 cm, (#1671) € 4,--; 

Wartenberg, Arnold (1971): „Systematik der niederen Pflanzen“, Bakterien, Algen, Pilze, Pflechten,  

Deutscher Taschenbuch Verlag, Wissenschaftliche Reihe, 326 S., 207 Abb., 1 Tabelle, 18x12 cm, (#1667) € 3,--; 

 

---------------- 

Lieferbedingungen 

Der Versand erfolgt auf Gefahr des Bestellers. Es besteht kein Lieferzwang. Die Preise sind freibleibend, 

Zwischenverkauf und Irrtümer vorbehalten. Lieferung erfolgt nur bei schriftlicher Bestellung (E-Mail) und 

gegen Vorauszahlung. Versandkosten gehen zu Lasten des Bestellers, Bestellungen ab EUR 100,-- portofrei. 

Abholung nur nach vorheriger Absprache. Der Zustand der Bücher ist dem Alter entsprechend. Unwesentliche 
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und altersbedingte Mängel sind nicht immer angegeben, jedoch im Preis berücksichtigt. Besondere Mängel sind 

erwähnt. Bei höherwertigen Büchern Fotos zur Anschauung möglich. 

Hans-Jürgen Schäfer – Folkersbeck 43 – 45149 Essen  

E-Mail: hj_schaefer2000@yahoo.de 

 


